
BOLEHOŠŤSKÝ
ZPRAVODAJ

www.obecbolehost.cz

1-2023





BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

3

 Usnesení zastupitelstva

Přítomni:  7 členů zastupitelstva 
Omluveni:  P. Prause – zdravotní důvody, A. Jelín-
ková – osobní důvody
Neomluveni:  
Ověřovatelé zápisu:  H. Kučerová, M. Máslo
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 17.00 hodin starostou obce Jakubem 
Šimerdou. Zapisovatelkou byla jmenována Z. 
Andržová a ověřovateli zápisu byli jmenováni H. 
Kučerová, M. Máslo.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 1/7/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. 
Andržovou, ověřovatele zápisu H. Kučerovou 
a M. Másla.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou 
na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu 
programu včetně jeho doplnění a změn (bod č. 13, 
14, 15)
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 2/7/2022

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 
zasedání.
Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 6/2022
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Schválení smlouvy o smlouvě budoucí 
ke zřízení věcného břemene – ČEZ distribuce
Zastupitelům byla předložena smlouva o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda 
o umístění stavby č. IV-12-2024576/SOBS VB/1, 
Bolehošť p.č. 1630/1- kabelové vedení NN. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 3/7/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-2024576/SOBS VB/1, 
Bolehošť p.č. 1630/1 – kabelové vedení NN a po-
věřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Bod č. 5: Žádost o souhlas s výjimkou prosto-
rových regulativ 
Pan starosta předložil přítomným žádost pana 
Ševce o souhlas s výjimkou z prostorových regu-
lativ pro obytnou zástavbu Bolehošť – Solnická 
– barva střechy. Výjimka bude udělena z důvo-
du, že v zástavbě na Solnické jsou tmavé střechy 
na dalších nemovitostech. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 4/7/2022

Zastupitelstvo obce souhlasí s výjimku z prosto-
rových regulativ pro obytnou zástavbu Bolehošť 
Solnická – barva střechy šedá bez lesku. 

Bod č. 6: Zrušení ochranného zatravňovacího 
pásu 
Zastupitelé byli seznámeni s problematikou zru-
šení ochranného zatravňovacího pásu za obyt-
nou zástavbou na Solnické. Pan starosta jedná 
se zástupci zemědělského podniku Agrospol Bo-
lehošť, a.s. o možnostech obnovení zatravnění. 

Bod č. 7: Vyhodnocení studie modulární školky 
Pan starosta seznámil přítomné se studií výstav-
by modulární školky, která zajistí zvýšení kapa-
city počtu dětí v MŠ Bolehošť. 

Bod č. 8: Návratná půjčka a příspěvek pro ZŠ 
a MŠ Bolehošť 
Zastupitelé projednali žádost paní ředitelky ZŠ 
a MŠ Bolehošť o návratnou půjčku na výstavbu 
pískoviště dle smlouvy o dílo, do doby proplace-
ní dotace od SZIF. 
Výše investice je 383.599,28 Kč včetně DPH. 
Základní škola hradí 100.000,28 Kč z vlast-
ních zdrojů, dále je podána žádost o dotaci 
z SZIF ve výši 240.000,- Kč a na zbývající část 
43.599,28 Kč schválí zřizovatel – obec Bolehošť 
investiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Bolehošť. 

Zápis č. 7/2022 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 14. 9. 2022 na obecním úřadě v 17 hodin.

 Slovo starosty

Milí spoluobčané, nejprve mi dovolte 
zpětně poděkovat za projevenou důvěru 
v podzimních komunálních volbách. Velmi 
si vážím toho, že mohu jako starosta po-
kračovat po následující čtyři roky. Dle po-
čtu hlasů je náš mandát velmi silný. S ním 
také přišla velká zodpovědnost za dal-
ší rozvoj obce. Zastupitelstvo v novém 
složení funguje dobře. Společná jednání 
obvykle končí shodou na nejvhodnějším 
řešení daného problému. Neváhejte se 
na nás obracet s čímkoliv, co považujete 
za důležité, jako doposud.
V posledních dvou týdnech došlo ke kom-
pletní výměně světelných zdrojů veřejné-
ho osvětlení. Obec tím významně ušetří 
na spotřebě elektrické energie, ale o tom 
až příště v samostatném článku. Kromě 
již rozpracovaných projektů zvažujeme 
přípravu nových, které by bylo možné re-
alizovat v následujících čtyřech letech. 
O našich dalších záměrech budeme včas 
informovat a těšíme se, že je společně pro-
jednáme.

 Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

4

Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 5/7/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje návratnou půjč-
ku pro ZŠ a MŠ Bolehošť ve výši 240.000,- Kč 
a zároveň schvaluje investiční příspěvek ve výši 
43.599,- Kč.

Paní ředitelka Mgr. Hana Špatenková požádala 
zastupitele o schválení zřízení investičního fon-
du. Do investičního fondu bude převedena část-
ka 283.599,28 Kč na úhradu pískoviště.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 6/7/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení investiční-
ho fondu školy. 

Bod č. 9: Reklamace stavebních prací - chodník 
Pan starosta se seznámil přítomné se stavem 
chodníku na Solnické 1. etapa z roku 2019. 
Na chodníku se projevily technické závady. Re-
klamace s fotodokumentací byla odeslána firmě 
DMO Servis a čekáme na vyjádření k reklamaci.
 
Bod č. 10: Schválení převodu pozemků od KHK 
Zastupitelům byla předložena žádost o převod 
pozemků od Královehradeckého kraje do majet-
ku obce. Vypořádání staveb – chodník Bol. Lho-
ta, lokalita Kouty, oprava chodníku u obchodu 
s potravinami. Dále došlo k zaměření všech sta-
rých chodníků v obci a bude požádáno o jejich 
převod do majetku obce pro potřeby budoucích 
rekonstrukcí. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 7/7/2022
Zastupitelstvo obce Bolehošť schvaluje bezúplat-
ný převod pozemků z majetku Královéhradeckého 
kraje do majetku obce Bolehošť. A to pozemku p. č. 
1641/4 ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 
60 m2 , pozemku p. č. 1641/5 ost. plocha, ostat-
ní komunikace o výměře 53 m2 oddělených geo-
metrickým plánem č. 500-151/2022 z původního 
pozemku p. č. 1641/1 ost. plocha, silnice o výměře 
9 019 m2. Pozemku p. č. 1642/6 ost. plocha, ostatní 
komunikace o výměře 24 m2 odděleným geometric-
kým plánem č. 488-41/2021 z původního pozemku 
p. č. 1642/1 ost. plocha, ostatní komunikace o vý-
měře 14 741 m2. Pozemků p. č. 1668/26 ost. plocha, 
ostatní komunikace o výměře 204 m2, p. č. 1668/27 
ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 378 
m2, p. č. 1668/28 ost. plocha, ostatní komunikace 
o výměře 126 m2, p. č. 1668/29 ost. plocha, ostat-
ní komunikace o výměře 636 m2, p.č. 1668/30 ost. 
plocha, ostatní komunikace o výměře 534 m2, p. č. 
1668/31 ost. plocha, ostatní komunikace o výmě-
ře 104 m2 oddělených geometrickým plánem č. 
504-252/2022 z původního pozemku p. č. 1668/2 
ost. plocha, silnice o výměře 10 565 m2. Pozemků 
p. č. 1641/3 ost. plocha, ostatní komunikace o vý-
měře 273 m2 odděleného z původního pozemku 
1641/1 ost. plocha, silnice o výměře 9 019 m2, p. č. 

1642/7 ost. plocha, ostatní komunikace o výměře  
1 715 m2 odděleného z původního pozemku 1642/1 
ost. plocha, silnice o výměře 14 741 m2, p. č. 1642/8 
ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 129 m2 
odděleného z původního pozemku p. č. 1642/1 ost. 
plocha, silnice o výměře 14 741 m2 – díl „a“ a z pů-
vodního pozemku p. č. 1668/2 ost. plocha, silnice 
o výměře 10 565 m2 – díl „b“, p. č. 1668/25 ost. plo-
cha, ostatní komunikace o výměře 1 147 m2 odděle-
ného z původního pozemku p. č. 1668/2 ost. plocha, 
silnice o výměře 10 565 m2. Oddělení pozemků bylo 
provedeno geometrickým plánem č. 490-99/2021. 
Vše v k.ú. a obci Bolehošť. Smluvní strany tímto 
sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz 
zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, 
že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí nepře-
vede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě 
a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu 
řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky 
pod chodníky v souladu s veřejným zájmem, tj. 
zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům a ani je k takovým účelům ne-
poskytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občan-
ského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.

Bod č. 11: Poděkování zastupitelům 
Pan starosta poděkoval přítomným za spolu-
práci v uplynulých 4 letech volebního období 
a shrnul jejich působení v obci. Připomenul re-
alizované projekty a akce, které se v naší obci 
uskutečnily.

Bod č. 12: Zhodnocení kulturní akce Gulášové 
slavnosti
V srpnu proběhl jubilejní 10. ročník Gulášových 
slavností na hřišti před obecním úřadem. Letoš-
ní akce se konala po dvouleté pauze. Účastnilo 
se 9 kuchařských týmů se 14-ti druhy gulášů. 
Platících návštěvníků bylo cca 1200. Akce se 
po všech stránkách vydařila. Projednány byly 
možné změny a vylepšení pro další ročníky.

Bod č. 13: Schválení dodatku č. 2 Chemcomex
Pan starosta předložil přítomným dodatek č. 2 
s firmou Chemcomex – Nový vrt na pitnou vodu, 
který obsahuje prodloužení termínu dokončení 
zakázky. Dále předložil zastupitelům ke schválení 
cenovou nabídku na zhotovení projektové doku-
mentace k vodovodní a elektro přípojce k nové-
mu vrtu na pitnou vodu v ceně 38.500,- Kč.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 8/7/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 s fir-
mou Chemcomex a.s. a pověřuje starostu k pod-
pisu dodatku. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 9/7/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku 
ve výši 38.500,- Kč na zhotovení projektové doku-

mentace k napojení vodovodní a elektro přípojky 
k novému vrtu na pitnou vodu.
Bod č. 14: Nabídka využití předkupního práva 
Zastupitelům byla předložena nabídka předkup-
ního práva od manželů Zítkových. Jedná se o sta-
vební parcelu č.6 v lokalitě Kouty. Pan starosta dal 
hlasovat o nevyužití předkupního práva.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 10/7/2022
Zastupitelstvo obce nevyužije nabídku předkup-
ního práva na stavební parcelu č. 6 v lokalitě 
Kouty od manželů Zítkových.

Bod č. 15: Ostatní
a) provedení opravy cesty na skálu za použití re-
cyklátu 
b) výběr barevného provedení marmolitu na spod-
ní části fasády obecního hostince
c) informace o úspěšném vymožení pohledávek 
za firmou J.I.H. Huptych – multifunkční hřiště
d) informace o možnosti zapůjčení mobilního dět-
ského dopravního hřiště r. 2023 – umístění v ZŠ 
e) zpracování pasportu veřejného osvětlení – se-
známení
f) opravy děr od ptactva na obecních budovách – 
bude realizováno
g) pořízení ručního zametacího kartáče na údržbu 
obecních chodníků 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 11/7/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup ručního za-
metacího kartáče zn. Vari a pověřuje starostu 
k nákupu.
h) možnost pořízení notebooků pro potřeby ZŠ 
a MŠ – poptání více nabídek
i) žádost ZŠ a MŠ Bolehošť o pořízení krytého pří-
střešku na kola a malého skladu na nářadí a dětské 
potřeby – bude pořízen domek na nářadí, u pří-
střešku na kola se bude hledat vhodná varianta 
j) instalace hliníkové desky na vstup do sportoviště 
– zhotovení zajistí pan starosta
k) kulturní program obce pro rok 2022 – 2023 
- setkání seniorů – zajištění doprovodného pro-
gramu
- Společenský ples obcí – stanovení termínu 
28.1.2023 + zajištění kapely + kulturní vložka 
l) rozpočtové opatření č. 8 – schváleno starostou 
31.8.2022 – na vědomí rozpočtové opatření č. 9 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 12/7/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 9/2022.

Bod č. 13: Diskuze

Bod č. 14: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost 
a zasedání v 19:40 hod. ukončil.

Zápis byl vyhotoven dne: 15. 9. 2022

Bod č. 1: Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Bolehošť (dále též 
jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17 hodin 
dosavadním starostou obce Jakubem Šimerdou 
(„dále jako „předsedající“).
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitel-
stva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvo-
lení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů, v platném znění.
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na ne-
platnost voleb nebo hlasování. Informace podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Bolehošť zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 
10. 2022 do 18. 10. 2022. Současně byla zveřejně-
na na „elektronické úřední desce“.
Předsedající schůze dále z prezenční listiny pří-
tomných členů zastupitelstva (příloha 1) kon-
statoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva 
(z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 
odst. 3 zákona o obcích).

Zápis č. 8/2022 o průběhu ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 18. 10. 2022 v obecním hostinci v 17 hodin.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

5

Bod č. 2: Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona 
o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 
ke složení slibu. Před složením slibu předseda-
jící upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhra-
dou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona  
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, v platném znění).
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající pře-
četl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o ob-
cích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji 
na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Bolehošť 
a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony Čes-
ké republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (pří-
loha č. 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl 
složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Bod č. 3: Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu 
Ivo Šimerdu a Petra Prauseho a zapisovatelem 
Zdeňku Andržovou. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předse-
dající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 1/8/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku 
Z. Andržovou, ověřovatele zápisu I. Šimerdu 
a P. Prauseho.

Bod č. 4: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřej-
něnou na úřední desce. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným 
občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu 
programu.

3) Volba starosty a místostarosty
• určení počtu místostarostů
• určení, které funkce budou členové zastupi-
telstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 
71 zákona o obcích)
• určení způsobu volby starosty a místostarosty
• volba starosty
• volba místostarosty
4) Zřízení finančního a kontrolního výboru
• určení počtu členů finančního a kontrolního 
výboru a způsobu volby
• volba předsedy finančního výboru
• volba členů finančního výboru
• volba předsedy kontrolního výboru
• volba členů kontrolního výboru
5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí ne-
uvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona 
o obcích)
6) Zvolení zástupce pro Odeko, DSO, MAS, SMO
7) Diskuse

Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 2/8/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený pro-
gram zasedání včetně jeho doplnění.

Bod č. 5: Volba starosty a místostarosty
Určení počtu místostarostů:
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo voli-
lo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy 
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 3/8/2022
Zastupitelstvo obce schválilo zvolení jednoho 
místostarosty. 

Určení, které funkce budou členové zastupitel-
stva vykonávat jako
dlouhodobě uvolnění:
Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty 
obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu  
§ 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzne-
seny. Před hlasováním byla dána možnost za-
stupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 4/8/2022
Zastupitelstvo obce Bolehošť v souladu s § 84 
odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupi-
telstva dlouhodobě uvolněn.

Určení způsobu volby starosty a místostarosty:
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastu-
pitelstvo jinak, probíhá volba starosty a mís-
tostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu 
hlasování musí schválit zastupitelstvo. V přípa-
dě tajné volby budou hlasy jednotlivých členů 
zastupitelstva odevzdány do připravené hlaso-
vací urny, následně budou předsedajícím spo-
čítány a případným členům zastupitelstva bude 
umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Před-
sedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení 
návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné ná-
vrhy nebyly podány.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 5/8/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejný způsob 
volby starosty a místostarosty postupem uve-
deným předsedajícím.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve proběhne 
volba starosty a po jeho zvolení, případně po ne-
zvolení žádného kandidáta, bude přistoupeno 
k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidá-
tech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli na-
vrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního 
kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Navrhování kandidátů na funkci starosty 
a volba starosty:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podá-
vání návrhů na funkci starosty.
Byl podán jeden návrh do funkce starosty.

1. Jakub Šimerda

Před hlasováním byla dána možnost zastupite-
lům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Hlasování Jakub Šimerda : pro 9 : proti 0
Usnesení č. 6/8/2022
Zastupitelstvo obce Bolehošť volí starostou Ja-
kuba Šimerdu.

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zase-
dání (dále veden jako „předsedající“).

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty 
a volba místostarosty:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podá-
vání návrhů na funkci místostarosty.

Byl podán jeden návrh do funkce místostarosty.

1. Jan Baše

Před hlasováním byla dána možnost zastupite-
lům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Hlasování Jan Baše : pro 9 : proti 0
Usnesení č. 7/8/2022
Zastupitelstvo obce Bolehošť volí místostaros-
tou Jana Bašeho. 

Bod č. 6: Zřízení finančního a kontrolního výboru

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval 
o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor  
[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o ob-
cích], neboť funkční období výborů předchozího 
zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 
výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona 
o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí 
mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o ob-
cích). Členy výboru mohou být členové zastupitel-
stva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona 
o obcích). Členy kontrolního nebo finančního vý-
boru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník 
obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočto-
vé a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 
zákona o obcích).
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo 
finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý 
z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupite-
lům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 8/8/2022
Zastupitelstvo obce zřizuje finanční výbor 
a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Určení způsobu volby členů výborů
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupi-
telstvo jinak, probíhá volba členů výborů veřej-
ně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí 
schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby 
budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva 
odevzdány do připravené hlasovací urny, násled-
ně budou předsedajícím spočítány a případným 
členům zastupitelstva bude umožněno výsledek 
sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy za-
stupitelstva k přednesení návrhů na změnu způ-
sobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 9/8/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejný způsob 
volby členů výborů.

Volba předsedy finančního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k po-
dávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. Byl podán jeden návrh zvolit do funkce 
předsedy finančního výboru Hanu Kučerovou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupite-
lům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 10/8/2022
Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního 
výboru Hanu Kučerovou. 

Volba předsedy kontrolního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k po-



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

6

Přítomni: 9 členů zastupitelstva 
Omluveni: 
Neomluveni: 
Ověřovatelé zápisu: M. Máslo, H. Kučerová
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 18.00 hodin starostou obce Jakubem 
Šimerdou. Zapisovatelkou byla jmenována  
Z. Andržová a ověřovateli zápisu byli jmenováni 
H. Kučerová, M. Máslo.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 1/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku 
Z. Andržovou, ověřovatele zápisu H. Kučero-
vou a M. Másla.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřej-
něnou na úřední desce. Předsedající dal hlaso-
vat o návrhu programu včetně jeho doplnění 
a změn (bod č. 20)
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 2/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený pro-
gram zasedání.
Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 8/2022
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4 : Odměny za výkon funkce
Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 4, § 73 
a § 74 zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 
funkce místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 7.000,-Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022.
Hlasování: pro 9 : proti 0

Usnesení č. 3/9/2022
Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 4, § 73 
a § 74 zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 
funkce místostarosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 7.000,- Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022.

Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst. 4,  
§ 73 a § 74 odst. zákona o obcích stanoví odměnu
- zastupitele obce ve výši 1.000,- Kč měsíčně
- člen výboru 1.000,- Kč měsíčně
- předseda výboru 1.500,- Kč měsíčně
Odměny za funkce se nesčítají. Předseda nebo 
člen výboru, který je zároveň předsedou nebo 
členem výboru 
Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 4/9/2022
Zastupitelstvo obce v souladu s § 72 odst 2, § 73 
a § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví odměnu:
- pro zastupitele obce ve výši 1.000,-Kč měsíčně
- člen výboru 1.000,- Kč měsíčně
- předseda výboru 1.500,- Kč měsíčně
Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022.
Odměny člena ZO a za jednotlivé funkce členů se 
nesčítají. Výše odměny včetně podmínek je platná 
i pro náhradníky. Při nástupu náhradníků a při 
změnách v obsazení funkcí bude odměna posky-
tována od prvního dne kalendářního měsíce ná-
sledujícího po měsíci, ve kterém došlo ke složení 
slibu nebo ke zvolení do příslušné funkce.

Bod č. 5: Pověření určeného zastupitele ve vě-
cech územního plánu a jeho změn
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání 
návrhů k pověření zastupitele ve věcech územ-
ního plánu a jeho změn. Byl podán jeden návrh 
zvolit zástupce starostu obce Jakuba Šimerdu. 
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 5/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje pana Jakuba 
Šimerdu jako určeného zastupitele ve věcech 
územního plánu a jeho změn.

Bod č. 6: Pověření zástupce obce do školské 
rady ZŠ a MŠ Bolehošť
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podává-
ní návrhů k pověření zástupce obce do školské 
rady ZŠ a MŠ Bolehošť. Byl podán jeden návrh 

zvolit zástupcem Martinu Kolkovou. 
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 6/9/2022
Zastupitelstvo obce pověřuje zástupcem do škol-
ské rady ZŠ a MŠ Bolehošť Martinu Kolkovou.

Bod č. 7: Zajištění zimní údržby
Starosta seznámil přítomné s potřebou zajistit 
zimní údržbu silničních komunikací v obci pro 
další období. Dosavadní služba od spol. Agro-
spol Bolehošť byla ze strany této společnosti 
ukončena.
 
Bod č. 8: Rekonstrukce elektrorozvodů u vodojemu
Zastupitelům byl předložen návrh od provozo-
vatele vodovodu na rekonstrukci elektrorozvo-
dů u vodojemu firmou CS TECH Ústí nad Orlicí 
v ceně 266.151,40 Kč bez DPH. V rámci rekon-
strukce proběhne i příprava napojení nového 
vrtu na pitnou vodu.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 7/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabíd-
ku firmy CS TECH, Ústí nad Orlicí na výměnu 
elektrorozvodů u vodojemu a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy o dílo.

Bod č. 9: Schválení smlouvy o zřízení věcného 
břemene – ČEZ distribuce
Zastupitelům byla předložena smlouva o zřízení 
věcného břemene služebnosti č. IP-12-2013117/
VB/1, Bolehošť p.č. 216/3 přípojka knn. 
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 8/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení 
věcného břemene č. IP-12-2013117/VB/1, Bole-
hošť p.č. 216/3 přípojka knn a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy. 

Bod č. 10: Reklamace stavebních prací - chodník 
Pan starosta seznámil přítomné s postupem 
ve věci reklamace chodníku na Solnické 1. etapa 
z roku 2019. Reklamaci firma DMO Servis neu-
znává. Pan starosta nechá zpracovat znalecký 
posudek a reklamace bude dále uplatňována.

Zápis č. 9/2022 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 31. 10. 2022 na obecním úřadě v 17 hodin.

dávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru. Byl podán jeden návrh zvolit do funkce 
předsedy kontrolního výboru Petra Prauseho. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupite-
lům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Hlasování: pro 9 : proti 0 
Usnesení č. 11/8/2022
Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního 
výboru Petra Prauseho.

Volba členů finančního a kontrolního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k po-
dávání návrhů na členy finančního výboru. Byl 
podán návrh zvolit do funkce členů finančního 
výboru Miroslava Máslo a Vojtěcha Boukala.
Hlasování: pro 9 : proti 0 
Usnesení č. 12/8/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje členy finančního 
výboru Miroslava Máslo a Vojtěcha Boukala.
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k po-
dávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byl 
podán návrh zvolit do funkce členů finančního 

výboru Ivo Šimerdu a Miloše Brandejse.
Hlasování: pro 9 : proti 0 
Usnesení č. 13/8/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje členy kontrolního 
výboru Ivo Šimerdu a Miloše Brandejse.

Bod č. 7: Rozhodnutí o odměnách za výkon 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Předsedající navrhl, aby projednání výše odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva bylo odlo-
ženo na příští zasedání obce, z důvodu projed-
návání a možnosti zřízení dalších výborů.
Hlasování: pro 9 : proti 0 
Usnesení č. 14/8/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje odložení projed-
návání výše odměn neuvolněným členům zastu-
pitelstva na příští zasedání obce.
 
Bod č. 8: Volba zástupce pro f. Odeko, DSO Vr-
chy, SMO, MAS
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podá-
vání návrhů na zástupce pro DSO Vrchy, Ode-
ko s.r.o., Svaz měst a obcí (SMO), Místní akční 
skupina NAD ORLICÍ, z.s. Byl podán jeden návrh 

zvolit zástupce starostu obce Jakuba Šimerdu. 
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 15/8/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zástupcem pro 
DSO Vrchy, Odeko s.r.o., SMO, MAS NAD ORLI-
CÍ z.s. starostu obce Jakuba Šimerdu.

Bod č. 9: Diskuse

V diskuzi byly zaznamenány podněty k projed-
nání na další zasedání.
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 
v 18.00h.

Bod č. 10: Závěr
Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastu-
pitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích

Zápis byl vyhotoven dne: 19. 10. 2022



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

7

Bod č. 11: Nabídka využití předkupního práva 
Zastupitelům byla předložena nabídka předkup-
ního práva od pana Michaela Nováka a žádost 
o udělení souhlasu s prodejem pozemku. Jedná 
se o stavební parcelu č. 10 p.č. 160/22 v lokali-
tě Kouty. Pan starosta dal hlasovat o nevyužití 
předkupního práva. Pozemek bude prodán ji-
nému zájemci za dodržení všech podmínek 
z původní kupní smlouvy mezi obcí Bolehošť 
a panem Novákem.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 9/9/2022
Zastupitelstvo obce nevyužije nabídku předkup-
ního práva na stavební parcelu č. 10 p.č. 160/22 
v lokalitě Kouty od pana Michaela Nováka.

Bod č. 12: Pořízení nové myčky nádobí 
Zastupitelé byli seznámeni s potřebou koupě 
nové myčky nádobí do ZŠ a MŠ Bolehošť. Stá-
vající myčka není funkční. Pan starosta zajistí 
cenové nabídky a pořízení myčky bude zařazeno 
do rozpočtu roku 2023.
 
Bod č. 13: Žádost o dotaci z rozpočtu obce 
na rok 2023
Žádost Centra Orion o dotaci na zajištění mzdo-
vých nákladů asistenta ve výši 30.000,- Kč (tj. 
3.000 Kč/měsíc). Vzhledem k výdajům v roce 
2023 byla navržena částka 2.000,- Kč/měsíc.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 10/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje pro Centrum 
Orion individuální dotaci na rok 2023 ve výši 
20.000,- Kč (tj. 2.000,- Kč/měsíc), která bude 
zařazena do rozpočtu obce na rok 2023.

Bod č. 14: Možnost aktualizace webových strá-
nek obce
Pan starosta seznámil přítomné s možností ak-
tualizace webu obecních stránek. Nabídka ne-
bude prozatím využita.

Bod č. 15: Pořízení notebooků pro potřeby ZŠ 
a MŠ Bolehošť

Pan starosta předložil nabídku na pořízení note-
booků pro základní školu. Jedná se o 5 ks repaso-
vaných notebooků. Cena za kus 7.500,- Kč
Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel : 1 Šimerda I.
Usnesení č. 11/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup 5 ks note-
booků pro ZŠ a MŠ Bolehošť.

Bod č. 16: Výměna technologie veřejného 
osvětlení a energetické úspory
Přítomní byli seznámeni s nabídkou firmy ČEZ 
energetické služby na instalaci, nájem a servis 
svítidel v obci.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 12/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy 
ČEZ Energetické služby na výměnu technologie 
veřejného osvětlení, instalaci, nájem a servis sví-
tidel a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.
 
Bod č. 17: Dodatek č. 1 k SoD „Přístavba modu-
lární mateřské školy Bolehošť“
Dodatek č. 1 je uzavřen z důvodu požadavku 
objednatele na rozšíření předmětu plnění o je-
den modul a související řešení bezbariérovosti 
okolních zpevněných ploch. Cena díla se tímto 
dodatkem navyšuje o 68.000,- Kč bez DPH.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 13/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k SoD 
PC 2201804171 ze dne 29. 07. 2022 s firmou Profe-
sionálové a pověřuje starostu k podpisu dodatku.

Bod č. 18: Dotační možnosti k projektu „Pří-
stavba modulární mateřské školy Bolehošť“ 
a schválení nabídky administrace
Obec bude žádat o dotaci na výstavbu nového 
oddělení mateřské školy z programu IROP Mini-
sterstva pro místní rozvoj, který umožňuje získat 
až 90 % z uznatelných nákladů na výstavbu vč. 
vybavení.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 14/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na zpra-

cování studie proveditelnosti potřebnou pro 
podání žádosti o dotační titul a podání žádosti 
o dotaci z programu IROP na výstavbu nového 
oddělení mateřské školy a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy s firmou Profesionálové.

Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 15/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na zajištění 
dotačního managementu souvisejícího s realizací 
projektu výstavby nového oddělení mateřské ško-
ly a pověřuje starostu k podpisu smlouvy s firmou 
Profesionálové.

Bod č. 19: Navýšení ceny opravy fasády
Z důvodu zdražení materiálu na opravu fasády 
na budově obecního hostince došlo ke zvýšení 
ceny o dílo o 33.750,- Kč.
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 16/9/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení ceny 
o 33.750,- Kč za opravu fasády na obecním hostinci.

Bod č. 20: ostatní
a) kulturní program obce 2022 – 2023 (zvonička, 
setkání seniorů, společenský ples)
b) projednání připomínek občanů z ustavujícího 
zasedání – p. Falta
c) Rozpočtové opatření č. 10,11,12,13/2022 schvá-
lená starostou obce – na vědomí
d) dokončení stavby rozvodů NN pro lokalitu 
15RD Kouty – seznámení
e) úplata za využívání sálu obecního hostince 
pro sportovní aktivity
f ) podněty na setkání starostů s radou Králove-
hradeckého kraje

Bod č. 21: Diskuse

Bod č. 22: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost 
a zasedání v 21:00 hod. ukončil.

Zápis byl vyhotoven dne: 1. 11. 2022

Přítomni: 7 členů zastupitelstva 
Omluveni: Martina Horáková – ošetřování, Ivo 
Šimerda – rodinné důvody
Neomluveni: 
Ověřovatelé zápisu: P. Prause, J. Baše
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 17.00 hodin starostou obce Jakubem 
Šimerdou. Zapisovatelkou byla jmenována  
Z. Andržová a ověřovateli zápisu byli jmenováni 
P. Prause a J. Baše.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 1/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku  
Z. Andržovou, ověřovatele zápisu P. Prauseho 
a J. Bašeho.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřej-
něnou na úřední desce. Předsedající dal hlaso-

vat o návrhu programu včetně jeho doplnění 
a změn (bod č. 25, 26, 27, 28, 29)
Hlasování: pro 9 : proti 0
Usnesení č. 2/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený pro-
gram zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 9/2022
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Rozpočtové provizorium na rok 2023
Zastupitelé byli seznámeni s pravidly rozpoč-
tového provizoria na rok 2023.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 3/10/2022
Zastupitelé obce schvalují rozpočtové provizo-
rium na rok 2023 ve znění „Pravidel pro hospo-
daření s finančními prostředky obce Bolehošť 
v období rozpočtového provizoria“, tvořící ne-
dílnou přílohu tohoto usnesení.

Bod č. 5: Návrh rozpočtu PO ZŠ a MŠ Bolehošť 
pro rok 2023
Zastupitelům byl předložen rozpočet PO ZŠ 
a MŠ Bolehošť na rok 2023. Rozpočet byl zveřej-

něn na úřední desce.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 4/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet PO ZŠ a MŠ 
Bolehošť na rok 2023 dle zveřejněného návrhu. 

Bod č. 6: Návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu PO ZŠ a MŠ Bolehošť pro rok 2024-2025 
Zastupitelům byl předložen střednědobý vý-
hled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Bolehošť na roky  
2024-2025. Výhled byl zveřejněn na úřední desce.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 5/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý 
výhled rozpočtu PO ZŠ a MŠ Bolehošť na rok  
2024-2025 dle zveřejněného návrhu. 

Bod č. 7: Žádosti o dotace z rozpočtu obce 
na rok 2023
Přítomným byly předloženy žádosti o dotaci 
z rozpočtu obce na rok 2023.
a) žádost o dotaci na spolkovou činnost SK So-
kol Lipiny ve výši 30.000,- Kč.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 6/10/2022

Zápis č. 10/2022 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 15. 12. 2022 na obecním úřadě v 17 hodin.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

8

Zastupitelstvo obce schvaluje pro SK Sokol Li-
piny individuální dotaci na rok 2023 ve výši 
30.000,- Kč, která bude zařazena do rozpočtu 
obce na rok 2023.

b) žádost o dotaci na spolkovou činnost SDH 
Bolehošť ve výši 30.000,- Kč.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 7/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje pro SDH Bolehošť in-
dividuální dotaci na rok 2023 ve výši 30.000,- Kč, 
která bude zařazena do rozpočtu obce na rok 2023.

Bod č. 8: Inventury 2022
Seznámení přítomných s plánem inventur za rok 
2022. Stanovení inventarizační komise.

Bod č. 9: Schválení ceny vodného pro rok 2023
Zastupitelům byla předložena kalkulace ceny 
vodného od firmy Aquaservis, a.s. Navrhované 
zvýšení ceny je 62,- Kč /m3  s DPH. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 8/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na zvýšení 
ceny vodného pro rok 2023 na 62,- Kč/m3 s plat-
ností od 1. 1. 2023. 

Bod č. 10: Schválení OZV č. 1/2022
Zastupitelé projednali vyhlášku č. 1/2022 o sta-
novení místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Z důvodu stále se 
navyšujících cen za svoz, se vyhláškou mění 
výše poplatku na osobu o 100,- Kč tj. na 750,- 
Kč/osoba. Platná bude od 1. 1. 2023. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 9/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2022 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství.

Bod č. 11: Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě 
s SDH Bolehošť 
Pan starosta předložil ke schválení dodatek č. 1 
ke smlouvě s SDH Bolehošť o pronájmu neby-
tových prostor. Dodatkem se prodlužuje doba 
nájmu do 31. 12. 2026.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 10/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke 
smlouvě o pronájmu nebytových prostor s SDH 
Bolehošť. A pověřuje starostu k podpisu dodatku.

Bod č. 12: Smlouva o výpůjčce nemovitého ma-
jetku s SDH Bolehošť 
Pan starosta předložil ke schválení smlouvu 
o výpůjčce nemovitého majetku s SDH Bolehošť 
pro využití spolkové činnosti.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 11/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o výpůj-
čce nemovitého majetku s SDH Bolehošť a  pově-
řuje starostu k podpisu smlouvy.

Bod č. 13: Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě 
s nájemcem obecního hostince 
Pan starosta předložil ke schválení dodatek  
č. 1 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor 
a smlouvě o nájmu prostor sloužících k podni-
kání – Obecní hostinec. Dodatkem se upravu-
je výše záloh na energie na 25 000 Kč měsíčně 
od 1. 1. 2023.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 12/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 
ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor. 

A pověřuje starostu k podpisu dodatku.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 13/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k pod-
nikání – Obecní hostinec. A pověřuje starostu 
k podpisu dodatku.

Bod č. 14: Stanovení výše příspěvků obce 
na pořádání kulturních akcí 
Zastupitelé stanovili schvalování příspěvků na kul-
turní akce. Akce typu karneval, mikulášská besídka, 
čarodějnice, dětský den, dlabání dýní – možnost 
čerpání do 4.000,- Kč. Akce menšího rozsahu, 
možnost čerpání příspěvku do 2.000,- Kč. Jedná se 
o akce nad rámec dotace na provoz místních spolků.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 14/10/2022
Zastupitelstvo obce stanovuje výši finančního 
příspěvku – velké akce do 4.000,- Kč, menší akce 
do 2.000,- Kč.

Bod č. 15: Stanovení výše hodnoty daru pro ju-
bilanty, poukazy seniorům, vítání občánků 
Zastupitelé projednali navýšení ceny poukazu 
jubilantům, ceny poukazu na setkání seniorů 
a daru narozeným občánkům.
Dárkový poukaz k výročí 500,- Kč
Poukaz na občerstvení – setkání seniorů 150,- Kč
Finanční dar narozenému občánkovi zůstává 
v hodnotě 2.000,- Kč
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 15/10/2022
Zastupitelstvo obce stanovuje výši dárkového 
poukazu jubilantům na 500,- Kč, výši poukazu 
na občerstvení při setkání seniorů na 150,- Kč, 
výši finančního daru narozeným občanům 
na 2.000,- Kč.

Bod č. 16: Zajištění zimní údržby komunikací
Pan starosta předložil přítomným návrh na zimní 
údržbu komunikací v obci zajištěním pronájmu 
techniky od soukromého zemědělce Jana Bašeho.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 16/10/2022
Zastupitelé schvalují pronájem techniky na zim-
ní údržbu komunikací v obci a pověřují starostu 
k podpisu smlouvy se soukromým zemědělcem 
Janem Bašem.

Bod č. 17: Výměna svítidel veřejného osvětlení
Pan starosta předložil návrh na doplnění svítidel 
se solární napájením v místech, kde není možné 
umístit běžné svítidlo s elektrickým připojením. 
Cena svítidla 67.900,- Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 7 
Usnesení č. 17/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup 4 ks svíti-
del se solárním napájením a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy.

Bod č. 18: Lesnické práce v obecním lese
V roce 2023 proběhne plánovaná výchova lesní-
ho porostu v obecním lese. Práce provede firma 
MM Forest ve spolupráci s odborným lesním 
hospodářem. Vytěžené dřevo bude prodáno. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 18/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje provedení výcho-
vy lesního porostu v obecním lese. 

Bod č. 19: Realizace výsadby stromů
V prosinci 2022 proběhne plánovaná výsadba 
stromů na Solnické a dalších místech. Realizaci 
provede odborná firma. 

Bod č. 20: Aktualizace provozního řádu 
Byla navržena aktualizace provozního řádu spo-
lečenského sálu v obecním hostinci. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 19/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci pro-
vozního řádu společenského sálu v obecním hos-
tinci. 

Bod č. 21: Směrnice č. 3/2022
Zastupitelům byla předložena směrnice  
č. 3/2022 Časové rozlišení nákladů a výnosů.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 20/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 3/2022 
Časové rozlišení nákladů a výnosů.

Bod č. 22: Směrnice č. 4/2022
Zastupitelům byla předložena směrnice  
č. 4/2022 Finanční kontrola.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 21/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 4/2022 
Finanční kontrola.

Bod č. 23: Souhlas s prodejem pozemku p. č. 
160/22
Zastupitelům byla předložena žádost Michaela 
Nováka na přeprodej stavebního pozemku p.č. 
160/22 – 15RD Kouty a schválení souvisejících 
dokumentů.
Hlasování:
Pro: 5 Baše, Boukal, Kučerová, Máslo, Prause 
Proti: 0
zdržel: 2 Šimerda J., Brandejs
Usnesení č. 22/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje souhlas se zcize-
ním nemovitosti – pozemku p. č. 160/22, k. ú. 
Bolehošť a převodem vlastnictví z majitele p. Mi-
chaela Nováka, r. č. ------ na kupující Tomáše 
Koóše, r. č. ------- a Jiřího Ilčíka, r. č. ------- a po-
věřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy 
za vedlejšího účastníka.

Bod č. 24: Ukončení sporu s manžely Bajerový-
mi o obecní pozemek
Zastupitelům byl oznámen výsledek soudního 
sporu mezi obcí a manžely Bajerovými, týkající-
ho se obecního pozemku. Soudní spor byl ukon-
čen v neprospěch obce. Obec již nemá možnost 
řádného opravného prostředku a spor je tímto 
uzavřen.

Bod č. 25: Dofinancování podlimitnosti  
ZŠ a MŠ Bolehošť, návrh na vyřazení majetku
Zastupitelům byla předložena žádost paní ře-
ditelky na dofinancování podlimitnosti školy 
ve výši 59 015 Kč. Zastupitelé navrhují uhraze-
ní části financí z rezervního fondu školy ve výši  
34 015 Kč a o zbývající část 25 000 Kč bude navý-
šen neinvestiční příspěvek ZŠ. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 23/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení 
34 000 Kč z rezervního fondu na úhradu podli-
mitnosti PO ZŠ a MŠ Bolehošť a zároveň schva-
luje navýšení neinvestičního příspěvku na rok 
2022 ve výši 25 000 Kč. 

Zastupitelům byl předložen návrh na vyřazení 
pracovní židle viz příloha 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 24/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení pracovní 
židle z majetku obce, který je výpůjčce v ZŠ. 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

9

Bod č. 26: Schválení příspěvku pro MAS nad Orlicí 
Pan starosta předložil zastupitelům k projednání 
žádost o příspěvek pro MAS nad Orlicí. Výše pří-
spěvku je 10,- Kč na obyvatele.
Hlasování: pro 7 : proti: 0
Usnesení č. 25/10/2022
Zastupitelé schvalují příspěvek pro MAS nad Or-
licí ve výši 10,- Kč na obyvatele.

Bod č. 27: Smlouva darovací
Zastupitelům byla předložena žádost o peněžní 
dar na rok 2023 pro Agenturu Domácí péče. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 26/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní dar ve výši 
10.000,- Kč pro Agenturu Domácí péče a pověřují 
starostu k uzavření a podpisu smlouvy. Výše daru 
bude zařazena do rozpočtu obce na rok 2023.

Bod č. 28: Určení osoby pro vykonávání sva-

tebních obřadů
Zastupitelé určili zástupce pro vykonávání sva-
tebních obřadů starostu Jakuba Šimerdu, mís-
tem určeným k obřadů je obecní úřad, dnem 
oddávání je první sobota v měsíci. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 27/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zástupcem pro vy-
konávání svatebních obřadů starostu Jakuba Ši-
merdu, místem pro oddávání je obecní úřad a dnem 
určeným k oddávání je první sobota v měsíci.

Bod č. 29: Využití výhodných úrokových sazeb
Pan starosta seznámil přítomné s možností využi-
tí výhodných úrokových sazeb u České spořitelny. 
Bude založen vkladový účet pro lepší zhodnocení 
volných finančních prostředků obce.

Bod č. 30: ostatní
a) kulturní akce 2023 - Společenský ples obcí - příprava

b) seznámení s dotačními možnostmi v roce 2023
c) studie možností umístění FVE panelů na obec-
ní budovy– cenová nabídka od společnosti ČEZ
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 28/10/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zadání studie 
na umístění fotovoltaických panelů na obecní 
budovy od firmy ČEZ. 
d) pálení ohně – čarodějnice Lipiny – během pá-
lení těchto ohňů nebude umožněno po domluvě 
s majitelem pozemku pálení odpadu.
e) Rozpočtové opatření č. 14, 15, 16, 17, 17, 18, 
19/2022 schválená starostou obce – na vědomí

Bod č. 31: Diskuse

Bod č. 32: Závěr

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 12. 2022

Přítomni: 7 členů zastupitelstva 
Omluveni: J. Baše – zdr. důvody, H. Kučerová - 
pracovní důvody
Neomluveni: 
Ověřovatelé zápisu: M. Máslo, M. Brandejs
Zapisovatelka: Zdeňka Andržová
Hosté: 

Bod č. 1: Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Bolehošť bylo za-
hájeno v 17.00 hodin starostou obce Jakubem 
Šimerdou. Zapisovatelkou byla jmenována  
Z. Andržová a ověřovateli zápisu byli jmenováni 
M. Máslo a M. Brandejs.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 1/1/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku  
Z. Andržovou, ověřovatele zápisu M. Másla  
a M. Brandejse.

Bod č. 2: Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem pro-
gramu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřej-
něnou na úřední desce. Předsedající dal hlaso-
vat o návrhu programu včetně jeho doplnění 
a změn (bod č. 12, 13)
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 2/1/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený pro-
gram zasedání.

Bod č. 3: Kontrola usnesení ze zápisu č. 10/2022
Veškerá usnesení jsou v pořádku.

Bod č. 4: Smlouva o dotaci na provoz místních 
organizací
Schválená žádost:
SK Sokol Lipiny 30.000,- Kč
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 3/1/2023
Zastupitelé obce schvalují dotaci na provoz pro 
místní spolek SK Sokol Lipiny 30.000,- Kč a po-
věřují starostu k podpisu smlouvy. 

Schválená žádost:
SDH Bolehošť 30.000,- Kč
Hlasování: pro 7 : proti 0

Usnesení č. 4/1/2023
Zastupitelé obce schvalují dotaci na provoz pro 
SDH Bolehošť 30.000,- Kč a pověřují starostu 
k podpisu smlouvy. 

Bod č. 5: Smlouvy darovací
Zastupitelům byla předložena žádost o peněžní 
dar pro Agenturu Domácí péče. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 5/1/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje peněžní dar ve výši 
10.000,- Kč pro Agenturu Domácí péče a pověřují 
starostu k uzavření a podpisu smlouvy. 

Bod č. 6: Smlouva o dotaci na osobní asistenci 
ORION 
Zastupitelům byla předložena žádost o dotaci 
na osobní asistenci pro Jiřího Wiliama Patrného 
od společnosti Centrum ORION. Výše dotace 
16.000,- Kč (8 měsíců á 2.000,- Kč). Výše dotace 
je zahrnuta v rozpočtu na rok 2023.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 6/1/2023
Zastupitelé obce schvalují dotaci ve výši 
16.000,- Kč pro Centrum ORION Rychnov nad 
Kněžnou a pověřují starostu k podpisu smlouvy.

Bod č. 7: Schválení dodatku ke smlouvě - Odeko
Zastupitelům byl předložen ke schválení doda-
tek č. 11 smlouvy s firmou Odeko s.r.o., Týniště 
nad Orlicí, který doplňuje a mění smlouvu o za-
jišťování služeb v oblasti nakládání s odpady. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 7/1/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 11 
smlouvy s firmou Odeko s.r.o., Týniště nad Orlicí 
a pověřují starostu k podpisu dodatku.

Bod č. 8: Nabídka předkupního práva 
Pan starosta seznámil přítomné s nabídkou na vy-
užití předkupního práva na odkoupení rozděle-
ním vzniklého podílu města Borohrádek ostatním 
společníkům obchodní firmy Odeko s.r.o. Pan 
starosta navrhl nevyužít předkupního práva.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 8/1/2023
Zastupitelstvo obce nevyužije nabídku předkup-
ního práva na odkoupení podílu firmy Odeko 
s.r.o.

Bod č. 9: Schválení rozpočtu obce na rok 2023
Pan starosta seznámil přítomné s návrhem 
rozpočtu na rok 2023, který byl zveřejněn 
na elektronické a úřední desce (viz příloha). Za-
stupitelé projednali a doplnili návrh rozpočtu 
a přijali rozpočet jako schodkový ve výši: pří-
jmy 13.866.552,- Kč a výdaje 20.730.885,- Kč. 
Rozpočet byl schválen se zapojením zůstatku 
na účtu z minulého roku, který k 31. 12. 2022 
činil 6.966.742,74 Kč. Závazným ukazatelem roz-
počtu jsou třídy. Nedílnou přílohou schváleného 
rozpočtu je položkový rozpis. 
Hlasování: pro 7 : proti 0 
Usnesení č. 9/1/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce 
na rok 2023 jako schodkový: příjmy 13.866.552,- 
Kč, výdaje 20.730.885,- Kč, a to se zapojením zů-
statku na účtu z minulého roku.

Bod č. 10: Schválení střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na roky 2024 - 2026
S návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 
obce na roky 2024 -2026 byli zastupitelé se-
známeni. Výhled byl zveřejněn na úřední desce 
a pan starosta dal hlasovat o schválení.
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 10/1/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý vý-
hled rozpočtu obce na roky 2024 - 2026. 

Bod č. 11: Opravy obecních komunikací v roce 2023 
Zastupitelé byli seznámeni s plánovanými opra-
vami obecních komunikací. 

Bod č. 12: Schválení výjimky z počtu dětí v MŠ 
Bolehošť 
Zastupitelům byla předložena ke schválení vý-
jimka z počtu dětí v MŠ Bolehošť. Kapacita po-
čtu dětí v MŠ Bolehošť je 26 dětí. Výjimka je pro 
jedno další dítě na celkový počet 27 dětí. 
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 11/1/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z počtu 
dětí v MŠ Bolehošť na celkový počet 27 dětí.

Bod č. 13: Delegování zástupce obce na valné 
hromady AQUA SERVIS, a.s. 
Pověření k zastupování obce na VH společnosti 
AQUA SERVIS, a.s. Rychnov nad Kněžnou byl na-

Zápis č. 1/2023 o průběhu zasedání obecního zastupitelstva konaného dne: 25. 1. 2023 na obecním úřadě v 17 hodin.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

10

vržen starosta obce Jakub Šimerda
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 12/1/2023
Zastupitelé obce pověřují starostu Jakuba Ši-
merdu k zastupování obce na valných hroma-
dách AQUA SERVIS, a.s. Rychnov nad Kněžnou. 

Bod č. 14: Ostatní
a) pověření finančního a kontrolního výboru 
za 2. pol. 2022

b) schválení směrnice vnitřní platový předpis 
pro rok 2023 – změna hodnoty stravenkového 
paušálu na 100,- Kč
Hlasování: pro 7 : proti 0
Usnesení č. 12/1/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici 1/2023 
vnitřní platový předpis
c) instalace 3 ks dopravních zrcadel v obci
d) seznámení s průběhem projektování 4. etapy 
výstavby chodníků

e) kulturní akce 2023 – společenský ples, gulá-
šové slavnosti, divadlo

Bod č. 15: Diskuze

Bod č. 16: Závěr
Starosta poděkoval přítomným za pozornost 
a zasedání v 18:50 hod. ukončil.

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 1. 2023

Rozvody elektřiny pro stavební parcely

V nové lokalitě Kou-
ty máme 13 rozesta-
věných domů. Dvě 
poslední, dosud ne-
zastavěné parcely, 
změní své majitele. 
Na podzim minulého 
roku byly do lokality 
konečně př ivede-
ny rozvody nízkého 
napětí. Od podpisu 
smlouvy se společ-
ností ČEZ Distribuce 
z ledna 2020 uplynu-
ly téměř 3 roky. Sta-
vební řízení, které 
předcházelo samot-
né výstavbě, pro-
vázelo neuvěřitelné 
množství průtahů 
a komplikací, které by daly na samostatný román. Obec to však 
nemohla ovlivnit, mohli jsme stále dokola pouze urgovat. Majite-
lé stavebních parcel z toho samozřejmě byli velmi nešťastní, ne-
boť stavební povolení na své domy měli a jakékoliv průtahy jejich 
stavby dále prodražovalo. V případě potřeby elektřiny byli nuceni 
využívat elektrocentrály. Aktuálně je již část domů na elektrickou 
síť připojena. Přepokládáme, že v letošním roce se již někteří maji-
telé nových rodinných domů budou do naší obce stěhovat.

Jakub Šimerda

 Z naší obce

Osvětlení hřiště

Víceúčelové hř iště 
bylo doplněno o noční 
osvětlení. To umožní 
nejenom sportová-
ní za tmy, ale bude se 
využívat i na pořádání 
kulturních akcí. Jeho 
instalace byla delší 
dobu plánována s ohle-
dem na vymožení 
pohledávek za zhoto-
vitelem hřiště. Jak jsme 
již uvedli, peníze byly 
pomocí exekutora zís-
kány. Celkem 12 světlo-
metů, každý o výkonu 
74 W a světelném toku 
9600 lumenů, je umís-
těno na čtyřech šesti-
metrových sloupech. 
Potřebná kabeláž byla natažena již během výstavby hřiště v rámci vý-
kopových prací, stejně tak se udělala příprava pro umístění sloupů. Sa-
motná instalace sloupů a osvětlení proběhla velmi rychle. Investice přišla 
na 226 000 Kč. 
Od léta minulého roku je na hřišti nainstalována elektromechanická kli-
ka s elektronickým zámkem. Ta umožňuje vstup pomocí číselného kódu, 
který vám na požádání trvale přidělíme. Nadále je nutné využívat on-line 
rezervační systém, ale není třeba čekat na potvrzení rezervace. Pokud je 
na hřišti volno, můžete jít sportovat kdykoliv. Přijďte si zasportovat i vy.

Jakub Šimerda



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

11

Informace k odpadům

Na sběrné místo u školy byl 
z kapacitních důvodů při-
dán druhý kontejner na odě-
vy. Po většinu minulého roku 
byl kontejner hojně využíván 
a byl často plný. V případě, 
že jsou kontejnery zaplněné, 
objednáváme urgentní vývoz.  
Ne vždy se k nám informace 
o naplněnosti dostane dosta-
tečně rychle. Prosíme, abyste 
oblečení neodkládali mimo 
kontejnery. Při rozmarech po-
časí se oblečení může znehod-
notit.
Pro letošní rok došlo ke zvý-
šení sazby poplatku za provoz 
systému odpadového hospodářství o 100 Kč za občana na 750 Kč. 
Zůstává sleva pro seniory nad 75 let ve výši 250 Kč a odpuštění 
poplatku pro děti do 1 roku. Náklady na svoz odpadů meziročně 
výrazně stoupnou. Za rok 2022 šlo z obecního rozpočtu na provoz 
odpadového hospodářství 190 000 Kč. Letos by to bylo již výraz-
ně nad 200 000 Kč, a proto jsme přistoupili ke zvýšení poplatku. 
Ve srovnání s širším okolím naší obce nejde o poplatek nijak vy-
soký. K poslednímu zvýšení sazby došlo v naší obci v roce 2016.

Jakub Šimerda

Sběr objemného odpadu

1. dubna 2023
v době od 9:00 do 10:00 hodin u obecního úřadu

Uložit zde MŮŽETE předměty, které náleží do běžného směsného komunálního odpadu, ale vzhledem 
ke své velikosti se nevejdou do běžných popelnic. Například polystyren, matrace, podlahoviny (např. linoleum, 
koberec), sanitární technika (např. umyvadlo, toaletní mísa, sprchový box, akrylátová vana), výrobky se sklem 
(např. zrcadlo, drátosklo, autosklo či jiné upravené rozměrné sklo), zahradní hadice, nábytek, rozměrné plas-
tové díly apod.

Ukládat zde NELZE předměty a materiál určený do tříděného sběru (plast, sklo, papír, kov), dále nebez-
pečný odpad (např. azbestové a umakartové desky), chemický odpad (např. znečištěné obaly od olejů, barev 
a jiných chemických látek), elektro spotřebiče, biologický odpad, jakékoliv tekutiny, stavební suť, zeminu, 
pneumatiku, textil a jiné.

Předměty, které jsou příliš těžké nebo rozměrné pro umístění do kontejneru, musí být demontovány 
nebo děleny na menší díly, jinak mohou být vráceny.

Ostatní druhy odpadu, které nepatří do směsného komunálního odpadu, velmi objemný odpad, stavební od-
pad, nevhodná zemina nebo nepřiměřené množství uvedených odpadů, můžete odkládat přímo na sběrném 
dvoře 200 m za Albrechticemi n. O. ve směru na Borohrádek odbočte vpravo, dále asi 500 m k přijímací 
kanceláři, tel. 494 372 182).

Odkládané díly předávejte pouze osobně!
Tento sběr není určen pro odpad vzniklý z podnikání.

Informace ke sběru jedlých olejů a tuků

Od 1.1.2023 došlo ke změně svozu jedlých olejů od občanů
Jedlé oleje a tuky mohou být nadále odevzdávány ve sběrných 
dvorech a na sběrných místech s obsluhou v době jejich otevření.
Samostatné sběrné nádoby na olej budou ze separačních míst od-
straněny. Svoz jedlých olejů bude probíhat celoročně, společně se 
svozem směsného komunálního odpadu. Pevně uzavřené nádoby 
s jedlými oleji a tuky se umístí v den svozu vedle sběrné nádoby 
na směsný komunální odpad nebo na její víko.
Jedlé oleje a tuky se shromažďují do uzavíratelných čirých plas-
tových láhví o maximálním objemu 5 litrů, lahve musí být před 
naplněním čisté. 
Nepatří sem syntetické oleje a tuky jako jsou motorové, převo-
dové a hydraulické oleje, vazelína a další, které jsou nebezpeč-
ným odpadem.
Láhve neodpovídající požadavkům na průhlednost, objem a vnitř-
ní obsah nebudou svezeny.

ODEKO s.r.o.

Začněte komunikovat se svou obcí
a nechte si zasílat užitečné informace

Důležité zprávy Vás s aplikací v telefonu zastihnou kdykoliv 
a kdekoliv. Dostanete pouze ty zprávy, které Vás budou zajímat. 

Je to opravdu jednoduché! Stačí si do telefonu nainstalovat mobil-
ní aplikaci Úřad v Mobilu/ Hlášenírozhlasu.cz. Aplikace předsta-
vuje nejjednodušší cestu, jak se dostat   k informacím z naší obce.

Při registraci si sami zvolíte, který typ zpráv chcete dostávat. Kro-
mě zpráv o plánovaných odstávkách vody či elektřiny, kulturních 
akcích, apod., budete varování před nebezpečím v případě krizo-
vých situací. Budete se moci zapojit do zlepšení situace v naší obci 
zasláním podnětů a závad. 

Registrace do služby Hlášení rozhlasu je zcela zdarma!

Neplatíte žádné aktivační a ani jiné poplatky. Při samotné regis-
traci doporučujeme uvést kromě svého emailu i telefonní číslo. 
V krizových situacích jsou totiž informace rozesílány všemi infor-
mačními kanály. 

Využití služeb Úřad v Mobilu/Hlášenírozhlasu.cz je různorodé. 
Proto již na nic nečekejte a připojte se k nám.

Osvětlení hřiště

ZELENÁ SOBOTA

1. dubna 2023
sraz  v  9 :00 hod in  u  obecn ího  úřadu

Obec zve občany, kteří se chtějí zapojit 
do jarního úklidu přírody a prostředí kolem nás, a chtějí podpořit celorepublikovou akci.

Akce je vhodná nejen pro rodiče s dětmi a místní spolkové organizace. 
Na místě budou všem předány pytle na odpadky a další pokyny. 

K dispozici bude i malé občerstvení. 

Akci podporují: 
Nadační fond VEOLIA, Komerční banka, Ministerstvo životního prostředí, SAINT-GOBAIN, LESY ČR, 

ŠKODA AUTO, Kaiser servis a další. 
www.uklidmecesko.cz 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

12

Včasné informování o dění v naší obci, vám zajistí, že už vám nikdy 
nic neunikne.

•  Informace z úřadu – získávejte upozornění na odstávku vody, 
uzavírky silnic, výpadky elektřiny, plynu, změny úředních ho-
din, upozornění na termíny a povinnosti apod.

•  Kulturní a sportovní akce – dostávejte pozvánky na kulturní 
akce, sportovní události   v naší obci i okolí.

•  Krizové hlášení – při krizových situacích zajisté oceníte to,  
že dostanete neprodleně zprávy, které vás budou ve správný 
moment informovat, ať jste kdekoliv (povodňové nebezpečí, 
varování před výkyvy počasí, krizové řízení).

•  Informace o obci – chytrá nástěnka vám prozradí veškeré údaje 
o obci, otevírací dobu obecního úřadu, kontaktní spojení (tele-
fon, email, www stránku) a adresu, kde obecní úřad najdete.

•  Hlášení podnětů a závad – pokud se do služby řádně zaregis-
trujete, můžete navíc pomáhat vylepšit své okolí, prostřednic-
tvím nahlášení podnětů a závad.

Jednoduchost vás zajisté přesvědčí

Je to opravdu snadné! Do služby Hlášenírozhlasu.cz se můžete za-
registrovat prostřednictvím:

• přihlášení přes internetové stránky služby Hlášenírozhlasu.cz 
naší obce

 www.obecbolehost.hlasenirozhlasu.cz
• osobně nebo odevzdáním registračního ústřižku z letáčku 

na obecním úřadě
• nainstalování mobilní aplikace Hlášenírozhlasu.cz do svého 

chytrého telefonu  ZDARMA na Google Play nebo App Store

Projekt MAP III Kostelecko

Třetí v pořadí úspěšných projektů na podpo-
ru vzdělávání MAP III Kostelecko začal v květ-
nu tohoto roku. Nemá podobu, na jakou jsme 
byli zvyklí. Není možné organizovat množství 
vzdělávacích akcí a financovat různé druhy 
podpor a implementací. Tento projekt je pri-
márně zaměřen na evaluaci předchozích pro-
jektů a současné situace. V rámci Místního 
akčního plánování jsou navrhovány aktivity 
ke zlepšení kvality výuky. Výstupy MAP III bu-
dou sloužit jako podklad do následujících ob-
dobí a navazujících projektů, ze kterých bude 
znovu možné tyto aktivity spolufinancovat.
Základní struktura však byla zachována. Byl ustaven Řídící výbor, kte-
rý má nově 19 členů, vzniklo 7 pracovních skupin, z nichž čtyři jsou 
staronové a tři úplně nové. Odráží potřeby území scházet se na růz-
ných úrovních v různých skupinách, mít možnost plánovat, tvořit 
strategie a vize. Rovněž principy MAP, jako je spolupráce, otevřenost, 

partnerství a další, jsou stejné a navazují na vztahy vzniklé v území. 
Hlavním přínosem projektu je budování a rozvoj systému komuni-
kace a spolupráce mezi těmi, kteří ovlivňují vzdělání. Tento přínos je 
patrný zvláště ve spolupráci mezi vedením jednotlivých škol.

Za MAP III Kostelecko Anna Plocková a Jan Kučera
www.map.nadorlici.cz/kostelecko

Koncert Rangers band – Plavci

V sobotu 8. října se uskutečnil koncert skupiny Rangers band. Dnes 
již na tuto událost vzpomínám s úsměvem. Ale v pátek večer, vlastně 
den před vystoupením, tomu tak nebylo. Všichni jsme byli natěšeni 
a v příjemném očekávání, když v 19 hodin volal kapelník pan Kaleš, 
že se koncert musí zrušit. Důvodem bylo onemocnění pana zvukaře 
covidem. Všechno se mi rázem zhroutilo. Neměla jsem představu, jak 
dám lidem, kteří si zakoupili vstupenky v předprodeji, tuto informaci 
na vědomí. A, že jich bylo tentokrát úctyhodných 160. 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

13

Koncert Rangers band – Plavci

Po překonání prvotního šoku, jsem kontaktovala pana Kaleše znovu, 
abychom domluvili náhradní termín. Neumíte si představit, jak se mi 
ulevilo, když mi řekl, ať hodinu počkám, že zkouší sehnat náhradu. 
Snad nejdelší hodina v životě. Povedlo se. Ohromná úleva a v sobo-
tu jsme Vás mohli přivítat ve společenském sále. Mohu říci, že bylo 
plno. V předprodeji, jak jsem již uvedla, bylo prodáno 160 vstupe-
nek, na místě pár dalších a přišli i hosté, kteří dostali výherní vstu-
penky v soutěži na Gulášových slavnostech. Odhadujeme účast na  
180 hostů. Atmosféra byla úžasná, to se musí zažít. „Kluci“ z Rangers 
rozezpívali snad každého, kdo tu byl. Hity jako 500 mil, Vysočina, In-
ženýrská, Vím vím, Pole s bavlnou, Smutný psaní, Ta zem je tvá zem, 
Lenka a mohla bych pokračovat spoustou dalších, které se rozezněly 
sálem. Na závěr byl přidán hudební mix největších hitů a posluchači 
s rukama nad hlavou tleskali do rytmu. Velký dík patří kapele za krás-
ný zážitek, přejeme ať jim to i nadále zpívá tak výborně, panu zvukaři 
za jeho čas a Vám všem, že jste přišli. Vynasnažím se, aby i příští kon-
cert stál za to. 

Zdeňka Andržová

Divadelní podzim – Strýček Harry

Letošní divadelní podzim měl dvě představení. Na začátku září byla 
pohádka pro děti „Jak se chudý král do boje chystal“ a v sobotu  
15. října komedie „Strýček Harry“.  S tímto divadelním představením 
k nám zavítal divadelní spolek z Dobrušky. Komedie scénáristky Ale-
ny Herman pojednává o stárnoucím milionáři, který vyrazí do světa, 
v Las Vegas se zamiluje do mladé dívky, na místě se s ní ožení a po pří-
jezdu domů ho čeká spousta nepříjemností. A jak to tak bývá, ve hře 
je nejen jeho zdraví a dávný slib, ale hlavně majetek.
Hodinové představení bylo příjemným zpestřením podzimního ve-
čera. Bohužel musím podotknout, že zájem ze strany našich obča-
nů nebyl velký, stejně jako u již zmiňované pohádky pro děti. Pokud 
by si představení nenašla více diváků, budeme muset zvážit, zda má 
smysl pokračovat v této divadelní tradici. Kulturu se snažíme dělat 
především pro naše občany a jsme vždy velmi rádi, pokud přijdete 
a představení se Vám líbí.  

Zdeňka Andržová

Vítání občánků

Podzimní vítání nových občánků u nás 
v obci proběhlo již tradičně ve velkém sále 
obecního hostince. Tentokrát jsme vítali 
čtyři chlapce a jednu holčičku. Zajímavostí 
na tomto vítání bylo, že tři z těchto chlapců 
si ponesou do života shodné jméno Martin. 
Zazpívat a zarecitovat přišly děti ze základ-
ní školy spolu s paní učitelkou, za což jim 
patří poděkování. Po slavnostním přivítání 
následovalo předání finančních a věcných 
darů, společné focení a přátelským poseze-
ním jsme dnešní setkání zakončili. Přejeme 
dětem do života jen to dobré a rodičům ať 
jim děti dělají samou radost. 

Zdeňka Andržová



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

14

Adventní rozsvícení

První adventní neděle patří i v Bolehošti slavnostnímu roz-
svícení vánočního stromu a zvoničky. Letos jsme měli poprvé 
možnost po projevu pana starosty zhlédnout vánoční před-
stavení dětí z naší základní a mateřské školy. Připravily si pro 
přítomné příběh ze živého betlému a po té zazpívaly vánoční 
koledy. Vystoupení našich malých účinkujících přilákalo úcty-

hodné množství diváků. Nechybělo tradiční občerstvení v po-
době vánočního cukroví, svařeného vína a čaje. Klobásy zajistil 
Sokol Lipiny a nově zde byl i vánoční trh, kde se prodávaly vý-
robky našich dětí. Děkujeme zastupitelům a zaměstnancům za 
pomoc s přípravou.

Zdeňka Andržová

Předvánoční setkání seniorů

Již po devatenácté jsme se sešli na předvánočním setkání seniorů 
obcí Bolehošť, Ledce a Očelice. Po úvodním slovu paní starostky 
a starostů, přišlo na řadu vystoupení našich dětí ze základní a ma-
teřské školy. Pásmo básniček a písniček bylo odměněno potleskem 
přítomných a malou sladkostí od nás. Poděkování patří i učitelkám, 
které věnovaly svůj čas k nazkoušení vystoupení. K tanci a poslechu 
po celé odpoledne hráli manželé Schůtovi z Rychnova nad Kněžnou. 
Odpoledne plynulo, podávala se večeře, tentokrát tradiční řízek 
s bramborovým salátem. Překvapením byl letos pro naše seniory kul-
turní program. Pozvání přijaly orientální tanečnice ze skupiny Sahar 
group, které se vrátily z cestování po Toskánsku. Skupina Sahar má 
dlouhou tradici s vystupováním po celém světě. Namátkou uvedu, že 
byly v Kanadě, Turecku, Španělsku, Itálii. Zážitek to byl krásný nejen 
pro pánské osazenstvo. Kostýmy, hudba a tanec nás na chvíli pře-
nesly do dálného orientu. Tanečnice vykouzlily na tvářích obecenstva 
obdivné pohledy a úsměv. Velký potlesk vyjádřil spokojenost všech. 
Děkuji všem, kteří přišli a bavili se. Přeji Vám pohodu a hlavně pevné 
zdraví, abychom se mohli sejít zase za rok. 

Zdeňka Andržová



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

15

Tříkrálová sbírka

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

děkuje 
 

Výtěžek ze zapečetěných kasiček je 2 215 060 Kč
Výtěžek z bezhotovostních plateb k

130 231 Kč. 

 
Výtěžek podpoří nejvyšší částkou

péči o nevyléčitelně nemocné v domácím 
prostředí a projekt výstavby lůžkového 

hospice

Dále odborné sociální poradenství, provozně 
technické zázemí pro charitní služby,

okamžitou pomoc nouzi, humanitární 
projekty v Indii (např. školní autobus), krizový 
fond pro mimořádné události (např. povodně). 

Třetina z celkového výtěžku je určena
humanitární pomoc Charity ČR a další 

 

Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266, H ontakt za tým Alice Doksanská

Kompletní informace, foto, výsledky na www.charitahk.cz

Děkujeme Vám, vážíme si Vaší solidarity a důvěry.    
 Děkujeme dárcům, děkujeme koledníkům, rodičům, průvodcům, 

duchovním, zástupcům úřadů a všem lidem za pomoc a za čas, který 
sbírce věnovali. 

 

 

Lůžkový hospic, 
 lokalita Stěžery 

 Bolehošť a v Lipinách 
přispěli dárci celkem 18 774 Kč 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

16

19. Společenský ples obcí

Po dvou letech se mohl opět uskutečnit Společenský ples obcí Bole-
hošť, Ledce, Očelice, Přepychy a Vysoký Újezd. Dámy mohly vynést 
plesové róby a pánové, ač někteří neradi, uvázat kravaty a navléknout 
obleky. Někteří zjistili, že bude potřeba taneční polepšovna a mladí 
konečně využili dovednosti nabyté v tanečních kurzech. V tombole 
bylo připraveno více než 350 cen. Losy byly vyprodány během první 
hodiny. K tanci i poslechu hráli Streyci z Přepych a taneční parket se 
brzy zaplnil. O kulturní vložku se nám tentokrát postaral Klub netra-
dičních nápadů z Ledec. Jejich nápadité retro vystoupení pobavilo 
přítomné a ti jej náležitě ocenili potleskem. Přiblížila se půlnoc a s ní 
spojené losování TOP cen. Třináctka tentokrát nebyla nešťastné čís-
lo, ale právě tolik TOP cen bylo v osudí. Věříme, že se letošní ples vy-
dařil, všichni byli spokojeni a budeme se těšit na příští již 20tý ročník.

Zdeňka Andržová



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

17

Společenská kronika

Svá životní jubilea oslavili

Oslavencům přejeme pevné zdraví 
a dostatek životního elánu a optimismu. 

Chromková Anna 81

Sarvaš Ján 83

Kubcová Miloslava 75

Smolka Jiří 70

Vinterová Hana 75

Boušková Marcela 81

Kašparová Ludmila 92

Mezi námi jsme přivítali

Ať Vaše děti vyrůstájí ve zdraví a radosti.

Antonín Škalda

Z našich řad odešli

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Marie Učíková ve věku 83let

 Dění ve škole

Vážení rodiče, milé děti, žáci, přátelé bolehošťské školy, konec 
roku nás vede k zamyšlení, co se povedlo a na co je dobré navázat, 
ale i co je třeba vylepšit či změnit. Vzdělávání a výchova dětí je 
důležitá, vždyť jde o naši budoucnost! 
Proto se snažíme, abychom naší obci Bolehošť připravili vzdělané, 
zodpovědné a spokojené lidi. 
Každá dobrá škola by měla mít dobré učitele, což je základ, a já 
děkuji právě našim učitelům, ale i ostatním zaměstnancům za je-
jich obětavou práci. Ve škole i ve školce máme děti, které chodí 
do školy rády, neboť kromě vzdělávání prožívají nejrůznější ak-
tivity - školu v přírodě, výlety, vystoupení, setkávání. Stále více 
se nám daří mít v Bolehošti otevřenou komunitní školu, kam mají 
přístup senioři, ale i střední a mladší generace, aby si zacvičili, 
něco vyrobili nebo se prostě jen tak setkali. Při škole vzniklo velmi 
aktivní Sdružení rodičů a přátel školy, které již brzy nabyde právní 
status. Ve zpravodaji jste si můžete přečíst o jejich povedených 
akcích. Na letošní rok plánují další zajímavé aktivity, dokonce při-
pravují společně se školou letní příměstský tábor.
Před koncem roku jsme dostali dobrou zprávu, že nám byl schvá-
lený projekt v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský: 
„Bolehošťská škola - škola pro všechny“, a získali jsme tak pro ško-
lu více než 780 000 korun. Cílem této výzvy je přispět k zajiště-
ní rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro 
všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných personálních 
pozic, vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, 
spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky.
Velkou zásluhu na prosperitě školy má náš zřizovatel – obec Bo-
lehošť. Na školní zahradě přibyl herní prvek – kryté pískoviště 
s domečkem. Ve školní kuchyni máme nový sporák a žáci využívají 
ve výuce další notebooky. V rámci digitalizace jsme z dotačního 
programu MŠMT získali pro školu i školku robotické hračky, elek-
tronický mikroskop, mobilní telefony či tablet. 
Pro letošní školní rok díky panu starostovi plánujeme výstavbu 
dalšího oddělení MŠ. Budeme tak moci uspokojit zvyšující zájem 

o umístění dětí do MŠ. Rádi bychom také začali s jednoduchými 
úpravami prostor základní školy: čtenářský a relaxační koutek, 
rozšíření školní družiny a pro naše budoucí prvňáky samostatnou 
učebnu.
Věřím, že se společnými silami nás zaměstnanců školy, dětí, rodi-
čů i zřizovatele školy podaří naše sny a plány proměnit ve skuteč-
nost. Děkuji Vám všem za součinnost i spolupráci.

Mgr. Hana Špatenková

Bolehošťský bazárek

V sobotu 24. září uspořádalo SRPŠ  (Sdružení rodičů a přátel školy) 
„Bolehošťský bazar“.  Vzhledem k tomu, že sluníčko nakonec přeci 
jenom vysvitlo, sešli se nakupující i prodávající na zahradě školy. 
Ke koupi zde byla spousta užitečných věcí: drobnosti do domác-
nosti, oblečení pro děti i dospělé, sportovní vybavení, hračky, po-
třeby do školy… Do kasičky SRPŠ přibylo 1570,- Kč. Peníze budou 
využity v průběhu roku na odměny pro děti. 



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

18

Hrátky venku, na zahradě i v lese

V září jsme ve školce přivítali nové kamarády. Do mateřské školy 
nastoupilo 10 dětí – 3 kluci a 7 holčiček. Všechny děti se ve školce 
velmi dobře adaptovaly. Starší děti byly skvělými průvodci a velmi 
novým kamarádům ve školce pomáhaly. Září jsme trávily poby-
tem venku převážně na naší školní zahradě, na starém pískovišti 
a ve venkovní učebně. Nové pískoviště se v průběhu září budovalo 
a my se už nemohli dočkat, že si na něm ještě pohrajeme. Počasí 
nám přálo, tak bylo možné všechno vyzkoušet. A bylo to úžasné! Je 
fajn, že má krytý domeček na hraní. Taky se nám moc líbí připevně-
né zakroucené potrubí na zadní stěně, kam se dá sypat písek, který 
se zase vrací zpátky do pískoviště. V létě bude možné využít stínící 
plachtu jako ochranu před slunečními paprsky a my si tak budeme 
moci hrát, i když bude slunce hodně svítit. My se máme!
Velice děkujeme za tento nový prvek a těšíme se, co se na naší za-
hradě objeví za novinku příště. Naše školní zahrada a hlavně děti by 
si zasloužily i další nové prvky a koutky ke hraní i odpočinku. 
Když už pak počasí nepřálo k hrátkám na zahradě, chodili jsme 
na vycházky po okolí. Dokonce jsme byli i v lese na houbách. Le-

tošní houbařská sezóna byla 
více než vydařená, tak jsme se 
společně rozhodli, že si také 
vyzkoušíme stát se na chvíli 
houbaři. Před návštěvou lesa 
jsme ve školce pečlivě studo-
vali atlas hub, abychom vědě-
li, které houby můžeme sbírat 
a které raději nechat v lese 
pro zvířátka. Jedno dopole-
dne jsme vzali košík, nožík 
a vyrazili na „lov“. Pravdou je, 
že zkraje lesa děti hudrova-
ly, že tady žádné houby snad 
ani nerostou. Ale čím jsme šli 
do lesa hlouběji, tím jsme se 
nestačili divit, kolik hříbků, 
babek a klouzků jsme našli. 
Už jsme potom ani všechny 
houby nesbírali, protože košík 
se plnil velmi rychle. V lese jsme si tedy skutečně ověřili, že houby 
rostou a v letošním roce opravdu hodně.

Za kolektiv MŠ Bc. Petra Jedlinská

Výukový program - papoušci

V úterý 22. listopadu jsme v naší škole v tělocvičně přivítali man-
žele Podolské z Králík. Ale nejen je, oni nás totiž přijeli navštívit s 
krásnými barevnými papoušky. Programu jsme se účastnili společ-
ně se žáky základní školy. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí. 
Třeba i to, že se takový papoušek může dožít i 70 let, že má každý 
druh papouška jinak velké vajíčko a že se každému druhu rodí jiný 
počet mláďat. A nezůstalo jen u zajímavého vyprávění. Několik dru-
hů papoušků měli manželé Podolští i s sebou. Měli jsme možnost 
porovnat, že každý druh papouška je různě velký, zbarvený a může 
se třeba i naučit mluvit. Poučili jsme se, že ti mluvící papoušci jsou 
označovaní na papoušky opakovací nebo skutečně mluvící. Celý 
program se nám všem velice líbil a odnesli jsme si z něho spoustu 
nových poznatků.

Za kolektiv MŠ Bc. Petra Jedlinská



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

19

Výukový program - papoušci

Hravá škola

Je to jako mávnutí proutkem a už víc jak čtvrtina školního roku je za 
námi. A co všechno se v naší škole odehrávalo? Věřte nám, nebylo 
toho málo.  
Nejdříve jsme se po prázdninách museli trochu probrat a postupně 
rozjet. Nejen žáci ve škole ale i paní učitelky, „dva měsíce prázdnin 
jsou dva měsíce prázdnin“. Ale nyní už zas vše jede na plné obrátky. 
Prvňačky už krásně čtou i píší perem, druháci počítají do stovky, ve 
třetí třídě pilujeme vyjmenovaná slova a násobilku, a ti nejstarší se 
nadají zahanbit – podmět a přísudek, obvody a obsahy, angličtina 
– je toho spousta. Ale abychom si to učení náležitě zpestřili, každý 
měsíc se uskutečnil jeden projekt. Září patřilo „Sv. Václavovi“,  říjen 
„Česká republice“,   listopad  „Sv. Martinovi“ a v prosinci jsme měli 
ten nejočekávanější - „Vánoce“. Dozvěděli jsme se mnoho zajíma-
vostí, plnili jsme různé zajímavé úkoly, hádanky, tajenky, vybarvo-
vačky. Tvořili jsme plakáty, koruny a husy z papíru, ale také jsme 
chutnali Svatomartinské víno -  Vineu, pekli jsme martinské rohlíč-
ky – byly výborné! A „Vánoce“? Na konec to nejlepší. Osvěžili jsme 
si vánoční tradice a koledy, upekli pizzové hvězdy, které jsme hned 
snědli a popíjeli jsme dětský nealkoholický vánoční punč. Poslední 
den školy jsme si všichni společně náramně užili. 
Popřejme si hlavně hodně zdraví a s úsměvem na tváři i v duši pojď-
me vykročit vstříc novému roku 2023.

Mgr. Denisa Školníková

Podzimní tvoření

V sobotu 8. října pořádala naše bolehošťská škola na své zahradě 
první tvořivé dílničky pro děti a jejich rodiče. Vítaní byli i kama-
rádi, rodina a známí. Tématem sobotního tvoření byli podzimní 
skřítci z březových a dubových špalků a přírodnin, které si děti 
samy nasbíraly ve družině. Akce se moc podařila, podzimní po-
časí nám přálo a vyrábět přišlo 26 dětí. Sobotní odpoledne bylo 
zakončeno společným ohněm, opékáním špekáčků a dobrým ča-

jem. Děti si pohrály na novém hřišti a pískovišti, kde si moc užily 
nové pískové potrubí a dřevěný domeček. Během odpoledne se 
narodilo 28 podzimních skřítků, někteří dělají radost dětem doma 
a spousta jich zůstala před školou jako pěkná podzimní výzdoba. 
Tak se nezapomeňte při podzimní procházce zastavit u naší ško-
ly a školky a podívat se, jak se skřítci povedli. Těšíme se na další 
společné tvoření.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

20

Lampiónový průvod

Sešli jsme se jednoho listopa-
dového odpoledne v jedné ze 
tříd základní školy, abychom 
se náležitě připravili na lampi-
ónový průvod do Lipin.
Sešli jsme se v jak jinak než 
hojném počtu. Dětí bylo více 
než dospělých, dospělých více 
než organizátorů a organizá-
torů více než rozbitých lam-
piónů. 
Lampióny jsme si vyráběli ze 
zavařovacích sklenic, které jsme 
(ne)patřičně ozdobili stuhami, 
barvami, listím i třpytkami. 
A na tak velký počet je až zará-
žející, že se zlověstné tříštění 
skla školními chodbami neslo 
všehovšudy jen dvakrát. Stře-
py však v tomto případě ne-
znamenaly štěstí, ale slzy jako 
hrachy.
Kvůli obavám, že se lampió-
ny budou tříštit dál po obec-
ních chodnících, vyrazili jsme 
do Lipin podél lesa. Naštěstí 
den předtím pršelo, takže ne-
bylo obav ze založení lesního 
požáru.
Od školy jsme vyrazili pohro-
madě v početné skupině. Úzká 
cesta polem však rozmělnila 
skupinu do dlouhé řady. 

Rozestupy nabíraly na velikosti a zatím co někteří už byli na zpevně-
né cestě k hospodě na hřišti, jiní se teprve dostali k lesu. Světélka se 
mihotala po celé délce lesa a vzbuzovala zdání, že se k lesu vydala celá 
vesnice.
Na hřišti se pekly špekáčky. Děti pobíhaly tmou, vyhýbaly se pozor-
nosti svých rodičů. Rodiče postávali, popíjeli a vyhýbali se pozornosti 
svých dětí. Spokojenost rostla na obou stranách.
Co říci závěrem? Počasí nám přálo. Co jsme si naplánovali, to jsme 
i splnili a většina přítomných se bavila (nebudu mluvit za ty dvě nebo-
hé duše s rozbitými lampióny).
Nezbývá než se těšit na další setkání.
P.S. 
Za zmínku bezpochyby stojí občerstvení ve škole. Čokoládové muffiny 
zacpaly pusy dětem a ten koláč s mandlemi byl nad očekávání. Snědla 
jsem tři kousky. Stydím se, ale nelituji.
Děkujeme. 

Petra Dvořáková s rodinou

Advent a Vánoce ve školce

Už na konci listopadu a začátkem prosince jsme společně s dětmi 
zdobili školku Mikuláši, čertíky a andělíčky, adventním svícnem, 
strojili jsme vánoční stromeček a pekli vánoční cukroví. Mikuláš 
k nám letos sice nezavítal osobně kvůli vysoké nemocnosti dětí, ale 
nezapomněl na nás a v košíku nám pro všechny nechal moc pěknou 
nadílku. 
Těsto hezky vyválet, tvary formičkami vykrájet, vložit na plech 
a poprosit paní kuchařku, aby nám dala cukroví upéct do trouby. 
Zvládli jsme udělat 3 druhy vánočního cukroví. Pak jsme linecké 
cukroví slepili marmeládou, vanilkové rohlíčky obalili v cukru a per-
níčky nazdobili bílkovou polevou.
A potom… Prožít si společně Štědrý den (samozřejmě trochu 
v předstihu jak to ve školce bývá) a vyčkat, jestli na nás ani Ježíšek 
nezapomněl. Myslíme, že jsme byli všichni hodní, pilní, pracovití 
a dočkáme se i nadílky pod stromeček. Těšíme se, jaké dárečky nás 
letos pod stromečkem překvapí.
Dne 15. prosince jsme jeli vlakem společně se žáky základní školy 
do Rychnova nad Kněžnou na Výstavu Betlémů. O tomto předvá-
nočním výletě se s Vámi samozřejmě rádi podělíme v příštím vydání 
zpravodaje. 

Za kolektiv MŠ Bc. Petra Jedlinská



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

21

Vystoupení – Mikulášská akce a Předvánoční setkání seniorů

Od října jsme pilně začali nacvičovat pásmo k vystoupení na Mi-
kulášskou akci, kterou pořádá SDH Bolehošť a také na Předvánoč-
ní setkání seniorů pořádané Obcí Bolehošť. 
Možná se trochu podivíte, proč nacvičovat tak brzy. Ono to není 
jen tak. Program je nutné vymyslet, básničky a písničky se musí 
několikrát opakovat a k tomu přidat i nějaký ten pohyb, kostým, 
obrázky, … A v neposlední řadě taky musí být děti zdravé, aby bylo 
s kým program nacvičovat. 
Byť to koncem listopadu a začátkem prosince vypadalo, že na prvním 
setkání, které proběhlo v neděli 4. prosince na Mikulášské akci, bu-
deme s paní učitelkou vystupovat samy. Byly jsme mile překvapené, 

že se dětí nakonec sešlo dost. Vystoupení jsme měli koncipované  
„Od podzimu do Vánoc“ a bylo složeno z básniček, písniček a závě-
rečného veršovaného přání. Úplně na závěr jsme zazpívali vánoční 
koledu „Tedy poženem“ společně s žáky základní školy. Děti byly 
úžasné a sklidily velký potlesk a pochvaly. I my s paní učitelkou 
musíme říci, že máme ve školce samé šikovné děti, které se dokáží 
naučit krásné pásmo a předvést na veřejnosti, co umí a nestydí se. 
Za necelý týden v sobotu 10. prosince jsme vystoupili na Před-
vánočním setkání seniorů. Děti zazářily a závěrečný potlesk byl 
nádherným poděkováním za jejich pilnou práci. 

Za děti a celý kolektiv MŠ Bc. Petra Jedlinská

Vánoční jarmark

Letos vůbec poprvé se při Adventním rozsvícení zvoničky konaly 
vánoční trhy. Každý si mohl vybrat z různých druhů svícnů, mý-
del, dále zde byly k zakoupení dřevěné výrobky, plněné oříšky pro 
štěstí, keramické ozdoby, slámové ozdoby, šité ozdoby, a mnoho 
dalšího, co si pro nás připravili děti s učitelkami a s rodiči. Jarmark 
byl velmi úspěšný, celková tržba činila 6 815 Kč. Celá částka putuje 
pro děti do SRPŠ. Tímto bychom chtěli všem velmi poděkovat za 
hojnou účast a podporu při našem prvním trhu.

Za SRPŠ - Adriana Kovaříčková

Adventní dílnička

V sobotu 26.11.2022 jsme se s dětmi sešli v naší škole, kde pro nás 
bylo připraveno vánoční tvoření. Mohli jsme si vyrobit svícínek, 
slaměné ozdoby, vánoční přání, malá zvířátka ze skořápek a nebo 
vánočního skřítka. Celá akce se velice vydařila, děti byly spokoje-
né a odnášely si domů spoustu krásných vánočních výrobků. 
Tímto velice děkujeme za uspořádání tvoření pro děti.

Lucie Prausová 

Advent a Vánoce ve školce



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

22

 Sokol lipiny

Činnost Sokola od září 2022

Vážení spoluobčané, na začátku tohoto článku Vám chceme jako 
vždy popřát jménem Sokola Lipiny, hodně zdraví a pevné nervy v no-
vém roce 2023. Naše činnost v loňském roce pokračovala i nadále,  
a to 3. září výletem do Kutné Hory, o kterém jsme psali již v minu-
lém zpravodaji. Další velká akce, kterou jsme uspořádali v klubovně 
Pod lípou, bylo 1. října lipinské posvícení, spojené s oslavou svatého 
Václava, které začalo v odpoledních hodinách. K občerstvení byla 
připravena tradiční kachna s knedlíkem a zelím. Na čepu byl naražen 
svatováclavský speciál s názvem Single Hop, který máme od pivo-
varu Primátor Náchod. Také jsme pro naše hosty pozvali k poslechu 
a tanci živou hudbu, která byla poskládaná z mladých talentovaných 
muzikantů, kteří prošli lidovou školou umění v Týništi nad Orlicí 
a zahráli nám na dechové hudební nástroje. Celá akce se velice vy-
dařila a děkujeme všem, kteří nás navštívili. Další akci, kterou jsme 
udělali v klubovně, bylo 7. října a to občerstvení pro sokolníky, kteří 
se sjíždějí každoročně na opočenský zámek a procházejí okolní ho-
nitby se svými opeřenými miláčky. Na ráno se pro sokolníky uvařila 
polévka a k obědu byl připraven kuřecí steak. Na datum 27. října se 
mnoho z nás těšilo, protože jsme jeli do pivovaru Primátor Náchod, 
dalo by se říci, že již na pravidelnou exkurzi, opět jsme si prošli ce-
lým areálem od stáčírny lahví a sudů, přes varnu až do sklepení, kde 
vzniká zlatý poklad. Na závěr jsme poseděli v pivovarské restauraci 
a ochutnali snad všechny druhy piv, které pivovar vaří. Některá piva 
byla točená a speciály se podávaly v lahvích. A aby toho nebylo málo, 
tak pro zpestření jsme s sebou vzali dechové hudební nástroje a o zá-
bavu bylo postaráno, protože s námi jeli hudebníci, kteří nám hráli 
na posvícení. Domů jsme se vrátili v pozdních hodinách. Hned druhý 
den 28. října jsme v našem areálu uspořádali pro děti tradiční dlabá-
ní dýní. Letošní návštěva nás velice mile zaskočila, protože jsme to 
nečekali a nebyli na to řádně připraveni. Bylo nádherné počasí a pro 
děti jsme měli připraveno 40 dýní, ale to nestačilo, tak jsme ještě 
honem zajeli pro dalších 20 kusů. Nejen děti, ale i rodiče se velice 
vyřádili a kreativita neznala meze. Všechny krásné výtvory můžete 
posoudit sami na přiložených fotografiích. Dne 5. listopadu jsme 
se domluvili a provedli brigádu, při které jsme vyrobili palivové dří-
ví, abychom měli čím topit přes zimní období v naší klubovně. Díky 
zvyšujícím cenám palivového dříví jsme zakoupili do klubovny nová 
litinová kamna, která jsou úspornější a výkonnější. Další akcí, kte-
rou jsme zajistili na 19. listopad, bylo občerstvení pro místní spolek 
mysliveckého sdružení. Připravili jsme pro ně a jejich hosty stravu 
od snídaně až po večeři. Dalším úkolem pro nás bylo zajistit ozdo-
bení vánočního stromečku v Lipinách na návsi. Vyzbrojeni žebříky 
jsme se sešli v sobotu 26. listopadu u stromečku a zhruba za hodinku 
bylo hotovo. Hned druhý den jsme na první adventní neděli zajistili 
občerstvení v podobě grilovaných klobás u již tradičního rozsvícení 
zvoničky v Bolehošťi. Letošní návštěva překonala všechny předešlé 
ročníky. Věřím, že to bylo i díky tomu, že letošní rozsvícení bylo oko-
řeněné krásným vystoupením místních dětí z naší školy. Za to patří 
dětem veliké poděkování a paním učitelkám také za to, jak děti dobře 
připravily. Ještě zmíním několik slov o týmu kuželkářů, kteří hrají ligu 
neregistrovaných. Máme za sebou podzimní část, kde jsme odehráli 
pět zápasů s bilancí třech výher a dvou porážek. Zatím ještě nevíme 
konečné výsledky všech družstev. Po sečtení výsledků se uvidí, jestli 
se nám podaří postoupit o ligu výš, nebo se minimálně udržíme. Tolik 
asi z naší činnosti a na úplný závěr zmíním připravované akce, které 
proběhnou v prvním čtvrtletí, a to 14. ledna bude zabijačka s mož-
ností koupit si produkty ze zabijačky, zároveň bude hrát k poslechu 
a možná i k tanci dechová hudba a na 5. března je naplánované tra-
diční MDŽ. 

 Připravili Petr a Marek Prausovi  



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

23

Sbor dobrovolných hasičů

O činnosti sboru

Vážení spoluobčané, 
s novým číslem zpravodaje Vám přinášíme novinky z činnosti našeho 
sboru. Dne 15. října proběhlo školení strojníků v Borohrádku, kterého 
se zúčastnil Michal Ježek a Lukáš Baše, čímž splnili podmínku absolvo-
vání kurzu pro dalších pět let. Ve sboru jsme zpět přivítali také Domi-
nika Fabiána, který absolvoval úvodní školení pro velitele výjezdových 
jednotek v Rychnově nad Kněžnou a na jaře ho zakončí školením v Bí-
lých Poličanech. Tím dojde k naplnění nového požadavku, aby každá 
jednotka disponovala třemi veliteli.  
Dne 19. října se vozidlo Tatra připojilo k poslednímu rozloučení s dlou-
holetým velitelem výjezdové jednotky SDH Přepychy Jindřichem 
Chudým a členové sboru společně s dalšími zástupci 19. okrsku drželi 
čestnou stráž. Upřímnou soustrast pozůstalé rodině. 
V úterý 25. října se konalo slavnostní předávání ocenění zasloužilým 
hasičům na zámku v Přibyslavi. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slez-



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

24

ska zde během celodenního progra-
mu ocenilo nejen profesionální, ale 
i dobrovolné hasiče za jejich službu. 
Kromě ceremoniálu s předáním oce-
nění byla na programu také prohlídka 
zámku a historické techniky v něm 
uskladněné. Náš sbor zde reprezen-
toval Jan Ježek, který byl oceněn nej-
vyšším vyznamenáním udělovaným 
v České republice za celoživotní čin-
nost pro sbor dobrovolných hasičů. 
K ocenění velitelovi gratulujeme. 
V neděli 4. prosince došlo po dvou-
leté covidové přestávce k obnovení 
tradice mikulášské nadílky v místním 
hostinci. Základní a Mateřská škola 
v Bolehošti pro návštěvníky nacvičila 
krásné vystoupení, za jehož přípravu 
zdejšímu učitelskému sboru děku-
jeme. Pro účinkující byly připraveny 
balíčky sladkostí, které byly pořízeny 
s finančním přispěním obce Bolehošť. 
Za podporu ze strany obce děkujeme. Následovala čertovská nadílka, 
kterou svým obsahem ovlivnila pekelná kniha hříchů. Děti byly odmě-
něny drobnými sladkostmi a užily si diskotéku. 
V následujících měsících se kromě školení velitelů uskuteční také 
školení vedoucích mládeže a bude obnoven kroužek mladých hasi-
čů. Dne 14. ledna proběhla valná hromada sboru a současně návštěva 
ostatních valných hromad 19. okrsku. Na setkání se následně bude-
me těšit na konci února, kdy Vás v pátek 24. února přivítáme na již 
125. hasičském plese v Obecním hostinci Bolehošť. Následující den  
25. února bude opět patřit dětem a jejich maškarnímu karnevalu. 
Za Sbor dobrovolných hasičů v Bolehošti bych Vám rád popřál mnoho 
zdraví v novém roce 2023.

za SDH Bolehošť kulturní referent Vojtěch Drašnar

Sbor dobrovolných hasičů Bolehošť pořádá

v  p á t e kv  p á t e k   24.  2.  202324.  2.  2023  o d  2 0 : 0 0  h o d i no d  2 0 : 0 0  h o d i n

125. H A S I Č S K Ý H A S I Č S K Ý 
P L E SP L E S

K  T A N C I  H R A J E  S T A N E K  M U S I C

který se uskuteční

D Ě T S K ÝD Ě T S K Ý
K A R N E V A LK A R N E V A L

který se uskutečníkterý se uskuteční

v  s o b o t uv  s o b o t u   25.  2.  2023  25.  2.  2023  o d  1 4 : 0 0  h o d i no d  1 4 : 0 0  h o d i n

&

Těšíme se na Vás na sále obecního hostince v Bolehošti.



BOLEHOŠŤSKÝ ZPRAVODAJ    1 / 2023

25

Pozvánky, inzerce, ostatní

Bolehošť   12. srpna 2023Bolehošť   12. srpna 2023

& pivní festival

11.11.  GulášovéGulášové
slavnostislavnosti

w w w. k n n l e d c e . c z   |                k n n l e d c e   |   t e l .  6 0 4   1 0 4   2 76 ,  6 0 3  2 76  1 5 6   |   s m i d a . h o n z a @ g m a i l . c o m

Letní kino bude pokračovat pravidelně během pátečních prázdninových večerů. 
Můžete se těšit na filmy jako: TOP GUN 2, PŘÁNÍ K NAROZENINÁM, OSTROV a další …

    n e d ě l e  3 0 .  d u b n a
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
s r a z  n a  n á v s i  v  1 7. 3 0  h o d . ,  z a č á t e k  n a  h ř i š t i  v  1 8 .0 0  h o d .

    s o b o t a  1 0 .  č e r v n a
8 .  S R A Z  P Ř ÁT E L 
ZN A ČK Y  JAWA 
& VÝSTAVA HISTORICKÝCH MOTOCYKLŮ A AUTOMOBILŮ
r e g i s t r a c e  v y s t a v o v a t e l ů  o d   0 8 .0 0  h o d . ,  z a č á t e k  v  1 0 .0 0  h o d .

     s o b o t a  1 7.  č e r v n a
3. VÝROČÍ PIVOVARU 
OVIPISTÁN
*  n a  n á v s i  v  L e d c í c h  a  v  p i v o v a r u  O v i p i s t á n

    s o b o t a  2 4 .  č e r v n a
46. LEDECKÁ LÁVKA
& BEACH PÁRTY
a r e á l  o t e v ř e n  o d  1 5 .0 0  h o d . ,  z a č á t e k  v e  2 0 .0 0  h o d .

     p á t e k  3 0 .  č e r v n a
1.  LETNÍ KINO Tě š í m e  s e  n a   V á s ! 

Z a   v e l ko u  p o d p o r u  a   s p o l u p r á c i  d ě k u j e m e  o b e c n í m u  ú ř a d u , 
s b o r u  d o b r o v o l n ý c h  h a s i č ů ,  v š e m  d o b r o v o l n í k ů m  a  k a m a r á d ů m .

K l u b  n e t r a d i č n í c h  n á p a d ů  L e d c e .

SOUND&LIGHTS

K U L T U R N Í  L É T O
na LedeckéLedecké  
K l u b  n e t r a d i č n í c h  n á p a d ů  V á s  z v e  d o  a r e á l u  k o u p a l i š t ě

2023

    s o b o t a  2 9 .  č e r v e n c e
NOČNÍ TURNAJ V NOHEJBALU
a r e á l  o t e v ř e n  o d  1 7.0 0  h o d . ,  z a č á t e k  v  1 8 .0 0  h o d .

    s o b o t a  1 9 .  s r p n a
HASIČSKÁ SOUTĚŽ
a r e á l  k o u p a l i š t ě  a  l o u k y  z a  b y t o v k o u ,  z a č á t e k  v  9 .0 0  h o d i n

    s o b o t a  2 6 .  s r p n a
DĚTSKÝ DEN 
LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
a r e á l  o t e v ř e n  o d   1 3 .0 0  h o d . ,  z a č á t e k  o d  1 4 .0 0  h o d .

    s o b o t a  2 3 .  z á ř í
LEDECKÉ POSVÍCENÍ
A PIVNÍ SLAVNOSTI
o d  1 5 .0 0  h o d i n  v e  v y h ř í v a n é m  p á r t y  s t a n u  n a  h ř i š t i

     s t ř e d a  5 .  č e r v e n c e
TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
a r e á l  o t e v ř e n  o d  8 .0 0  h o d . ,  z a č á t e k  v  8 . 3 0  h o d .

(za podpory Mikroregionu Třebechovicko)

OCHOTNICKÉ VYSTOUPENÍ 

OD 16:00 HODIN SOUTĚŽE PRO DĚTI



ZALOŽTE  SI 
IDENTITU OBČANA

Úřadujte na gov.cz

Pořiďte si Identitu občana. Je to snadné, rychlé a pohodlné.
 

S Identitou občana se rychle, zdarma a bezpečně
můžete přihlásit do různých portálů veřejné správy.
 

Portál občana Datové schránky Online aplikace
Katastru

nemovitostí

Očkovací portál eRecept Portál vaší obce
nebo vašeho

kraje

Pomocí Identity občana se prokážete při online
komunikaci s veřejnou správou.
 

Jaké portály to můžou být?

Pomocí Mobilního klíče eGovernmentu
 

Pomocí NIA ID
 

Jak přihlášení pomocí Identity občana funguje?
 
Existuje několik přihlašovacích prostředků, pomocí kterých 
se můžete přihlásit na vámi vybraný portál.
 

Mobilní aplikace je dostupná ke stažení v Google play či Apple
store.
 

Jedná se o prokázání totožnosti pomocí jména, hesla a SMS 
s jednorázovým kódem.
 

Podrobnější informace o dalších přihlašovacích
prostředcích a informace o zřízení Mobilního
klíče eGovernmentu nebo NIA ID naleznete 
na webu chciidentitu.cz.
 

Pomocí Mobilního klíče eGovernmentu
 

Pomocí NIA ID
 

Jak přihlášení pomocí Identity občana funguje?
 
Existuje několik přihlašovacích prostředků, pomocí kterých 
se můžete přihlásit na vámi vybraný portál.
 

Mobilní aplikace je dostupná ke stažení v Google play či Apple
store.
 

Jedná se o prokázání totožnosti pomocí jména, hesla a SMS 
s jednorázovým kódem.
 

Podrobnější informace o dalších přihlašovacích
prostředcích a informace o zřízení Mobilního
klíče eGovernmentu nebo NIA ID naleznete 
na webu chciidentitu.cz.
 

ZALOŽTE  SI 
IDENTITU OBČANA

Úřadujte na gov.cz

Pořiďte si Identitu občana. Je to snadné, rychlé a pohodlné.
 

S Identitou občana se rychle, zdarma a bezpečně
můžete přihlásit do různých portálů veřejné správy.
 

Portál občana Datové schránky Online aplikace
Katastru

nemovitostí

Očkovací portál eRecept Portál vaší obce
nebo vašeho

kraje

Pomocí Identity občana se prokážete při online
komunikaci s veřejnou správou.
 

Jaké portály to můžou být?

ZALOŽTE  SI 
IDENTITU OBČANA

Úřadujte na gov.cz

Pořiďte si Identitu občana. Je to snadné, rychlé a pohodlné.
 

S Identitou občana se rychle, zdarma a bezpečně
můžete přihlásit do různých portálů veřejné správy.
 

Portál občana Datové schránky Online aplikace
Katastru

nemovitostí

Očkovací portál eRecept Portál vaší obce
nebo vašeho

kraje

Pomocí Identity občana se prokážete při online
komunikaci s veřejnou správou.
 

Jaké portály to můžou být?

Katka 
šla radši
na výlet.

Nečekejte.
Používejte datovku

Jděte na chcidatovku.cz

Katka už nechtěla ztrácet čas ve frontách. 
Založila si datovku a teď je pro ni úřadování 

snadné. Veškeré formality vyřídí rychle 
a pohodlně z mobilu nebo na počítači.

Odteď můžete komunikovat s úřady online – kdykoliv, 
odkudkoliv a zdarma. I posílání zpráv ostatním uživatelům 
(třeba dodavatelům nebo jiným fi rmám) je mnohem levnější 
a jednodušší než dopisy. 

Úřadování snadno 
a rychle s datovkou

• papírování přes e-Portál ČSSZ,

• výpis ze živnostenského rejstříku,

• daňové přiznání (MOJE daně).

S datovou schránkou vyřešíte online třeba: 

Zapněte si upozornění 
a buďte stále v obraze.  

chcidatovku.cz

Používat datovku je jednoduché. 

Zjistěte víc na:

Od 1. ledna 2023 získají datovku automaticky všichni živnostníci 
a nepodnikající právnické osoby. Tak dlouho ale čekat nemusíte. 
Používejte datovku už teď a dělejte, co vás baví.

Odteď můžete komunikovat s úřady online – kdykoliv, 
odkudkoliv a zdarma. I posílání zpráv ostatním uživatelům 
(třeba dodavatelům nebo jiným fi rmám) je mnohem levnější 
a jednodušší než dopisy. 

Úřadování snadno 
a rychle s datovkou

• papírování přes e-Portál ČSSZ,

• výpis ze živnostenského rejstříku,

• daňové přiznání (MOJE daně).

S datovou schránkou vyřešíte online třeba: 

Zapněte si upozornění 
a buďte stále v obraze.  

chcidatovku.cz

Používat datovku je jednoduché. 

Zjistěte víc na:

Od 1. ledna 2023 získají datovku automaticky všichni živnostníci 
a nepodnikající právnické osoby. Tak dlouho ale čekat nemusíte. 
Používejte datovku už teď a dělejte, co vás baví.



Bolehošťský ZPRAVODAJ – vydává Obec Bolehošť, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť, IČ 274721 
 Elektronická verze zpravodaje na www.obecbolehost.cz/bolehostsky-zpravodaj 

 E-mailová adresa pro zasílání příspěvků: starosta@bolehost.cz případně ou@bolehost.cz | Telefon 494 627 134 | 
Redakční rada: Jakub Šimerda, Zdeňka Andržová, Jazykové korektury: Mgr. Marie Moravcová | Náklad 250 ks 

Grafické zpracování: Jan Šmída | Tisk: AG TYP KOSTELEC NAD ORLICÍ Distribuce: ZDARMA do poštovních schránek | Zpravodaj je vydáván 3–4× ročně | Své 
náměty, příspěvky, fotografie, inzeráty či sdělení můžete předkládat osobně nebo zasílat na uvedený email | Zpravodaj je vydáván v souladu s Pravidly pro vydávání 

Bolehošťského zpravodaje | Uzávěrka dalšího vydání bude 30. 4. 2023

DATUM - NÁZEV AKCE  ...................................................................  MÍSTO KONÁNÍ 

28. leden  - 19. Společenský ples obcí ....................... společenský sál obec. hostince 
24. únor - 125. Hasičský ples  ..................................... společenský sál obec. hostince 
25. únor - Dětský maškarní karneval  ..................... společenský sál obec. hostince 
5. březen - oslava MDŽ  ......................................................................... klubovna SK Lipiny 
2. duben - Dětské divadlo…………………………………společenský sál obec. hostince 
6. duben - Zelený čtvrtek  ...................................................................  klubovna SK Lipiny 
jaro  - Divadelní jaro………………….....…….……  společenský sál obec. hostince 
22. duben - Putování za divadlem – Okno mé lásky………………….. zájezd do Prahy 
30. duben - Pálení čarodějnic…………………………………………………..hřiště SK Lipiny 
3. červen - Dětský den  ................................................................................  hřiště SK Lipiny 
červen - Sportovní den…………………………………….hřiště před obecním úřadem 
červenec - Vítání občánků  .................  společ. místnost OÚ (objekt obec. hostince) 
12. srpen - 11. Gulášové slavnosti  ................................  hřiště před obecním úřadem 
srpen - Turnaj v Plážovém volejbale  ..............................................  hřiště SK Lipiny 
podzim - Divadelní podzim ………………………………    společenský sál obec. host. 
28. září  - Svatováclavské pivo klubovna SK Lipiny……..…………hřiště SK Lipiny 
říjen   - Dlabání dýní………………………………………………………….hřiště SK Lipiny 
podzim - Předvánoční koncert…………………….….společenský sál obec. hostince 
3. prosinec - První adventní neděle - adventní rozsvícení  .............................  zvonička 
9. prosinec - Mikulášská besídka  .................................. společenský sál obec. hostince 
16. prosinec - 20. Předvánoční setkání seniorů  ......... společenský sál obec. hostince 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínů. 
Podrobnější informace k jednotlivým akcím najdete na informačních deskách a stránkách obce.

DATUM - NÁZEV AKCE  ...................................................................  MÍSTO KONÁNÍ 

28. leden  - 19. Společenský ples obcí ....................... společenský sál obec. hostince 
24. únor - 125. Hasičský ples  ..................................... společenský sál obec. hostince 
25. únor - Dětský maškarní karneval  ..................... společenský sál obec. hostince 
5. březen - oslava MDŽ  ......................................................................... klubovna SK Lipiny 
2. duben - Dětské divadlo…………………………………společenský sál obec. hostince 
6. duben - Zelený čtvrtek  ...................................................................  klubovna SK Lipiny 
jaro  - Divadelní jaro………………….....…….……  společenský sál obec. hostince 
22. duben - Putování za divadlem – Okno mé lásky………………….. zájezd do Prahy 
30. duben - Pálení čarodějnic…………………………………………………..hřiště SK Lipiny 
3. červen - Dětský den  ................................................................................  hřiště SK Lipiny 
červen - Sportovní den…………………………………….hřiště před obecním úřadem 
červenec - Vítání občánků  .................  společ. místnost OÚ (objekt obec. hostince) 
12. srpen - 11. Gulášové slavnosti  ................................  hřiště před obecním úřadem 
srpen - Turnaj v Plážovém volejbale  ..............................................  hřiště SK Lipiny 
podzim - Divadelní podzim ………………………………    společenský sál obec. host. 
28. září  - Svatováclavské pivo klubovna SK Lipiny……..…………hřiště SK Lipiny 
říjen   - Dlabání dýní………………………………………………………….hřiště SK Lipiny 
podzim - Předvánoční koncert…………………….….společenský sál obec. hostince 
3. prosinec - První adventní neděle - adventní rozsvícení  .............................  zvonička 
9. prosinec - Mikulášská besídka  .................................. společenský sál obec. hostince 
16. prosinec - 20. Předvánoční setkání seniorů  ......... společenský sál obec. hostince 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínů. 
Podrobnější informace k jednotlivým akcím najdete na informačních deskách a stránkách obce.




